
/ 1867–2017 / 

150. výročí založení Slovanského gymnázia /

 www.sgo.cz

Slovanské 
gymnázium 
Olomouc

let

1
5

0
 l

e
t 

 /
  

S
lo

va
n

sk
é

 g
ym

n
áz

iu
m

 O
lo

m
o

u
c

ISBN 978-80-906988-0-2



  
 

Obsah



150 let
Slovanské 

gymnázium 

Olomouc 





O l o m o u c  2 0 1 7

S LO VA N S K É 

G Y M N Á Z I U M 

O LO M O U C 

l e t



© Slovanské gymnázium, Olomouc, 2017

ISBN 978-80-906988-0-2



Vážení čtenáři,
držíte v rukou publikaci, kterou jsme pro Vás připravili při příležitosti 150. vý-
ročí založení Slovanského gymnázia. Rádi bychom se s Vámi na jejích strán-
kách podělili o vzpomínky na změny, ke kterým na naší škole došlo v posled-
ních deseti letech. Chtěli bychom Vás provést tímto obdobím více obrazem 
nežli slovem, neboť jsme přesvědčeni, že obraz lépe zachytí nejen skutečnost, 
ale i atmosféru okamžiku, ve kterém byl pořízen.

Skutečnost, že je naše škola bez nadsázky pilířem českého školství, je ověřena dlouholetou skvě-
lou prací našich učitelů, prokázána vynikajícími výsledky mnoha generací studentů a stvrzena jejich 
úspěchy v profesním životě. Vzpomeneme-li si na obtížné začátky výuky v měšťanských domech, 
pak můžeme být po právu hrdi na to, v jakých podmínkách se učí naši současní žáci. Můžeme také 
říci, že Slovanské gymnázium dosahovalo v určitých etapách své historie skvělých úspěchů obtížné 
době navzdory. Připomeňme si období německé okupace, třídní útlak padesátých let minulého sto-
letí či etapu ideologického tlaku v letech sedmdesátých. O to více bychom měli dbát na to, aby škola 
v období relativního klidu a prosperity nezapomínala na své kořeny a zároveň rozvíjela podněty, 
které jí dává současnost.

Pojďte proto spolu s námi navštívit současné Slovanské gymnázium a podívat se, jak žijí a stu-
dují jeho současní žáci.

RNDr. Radim Slouka, ředitel Slovanského gymnázia

5
Ú

vo
dn

í s
lo

vo
 ře

di
te

le
 šk

ol
y



6
Z

áš
tit

y 
os

la
v

7
SG

O
 v

 n
ov

ém
 ti

sí
ci

le
tí



Dnes, v roce 2017, vnímá-
me novou budovu školy 
jako samozřejmou součást 
Slovanského gymnázia. Při-
pomeňme si prosím dobu, ve které představy 
o její podobě teprve krystalizovaly. Potřeba 
nové budovy byla zřejmá již o mnoho let dří-

ve, neboť provizor-
ní pavilon ve dvoře 
školy, který sloužil 
výuce od začátku 

sedmdesátých let, již ohrožoval bezpečnost 
žáků a nevyhovoval prostorovým ani hygie-
nickým požadavkům. 

Slovanské gymnázium 
Olomouc v novém  

tisíciletí

6
Z

áš
tit

y 
os

la
v

7
SG

O
 v

 n
ov

ém
 ti

sí
ci

le
tí



První studii dostavby připravil na jaře 2007 
absolvent Slovanského gymnázia Ing. arch. Ja-
romír Hainc, Ph.D. Studie byla součástí nové 
koncepce rozvoje školy, kterou představil při 
příležitosti 140. výročí založení školy nový 
ředitel RNDr. Radim Slouka. Vzhledem ke 
svému rozsahu a velkorysosti vzbudila zájem 
představitelů Olomouckého kraje.

Rozhodnutí o realizaci dostavby však 
padlo až o dva roky později, na jaře 2009. Teh-
dejší hejtman Olomouckého kraje Ing. Mar-
tin Tesařík zařadil projekt mezi významné 
stavby, které byly následně schváleny k rea-
lizaci.

Současnou podobu vtiskl budově Ing. Miro-
slav Pospíšil, taktéž absolvent naší školy, který 
zvolil výrazně inovativní pojetí s mnoha pře-
kvapivými prvky. Realizace stavby byla zahá-

jena v březnu 2012 a dokončena v červenci 
následujícího roku. Od 1. září 2013 tedy slouží 
žákům školy. V budově jsou umístěny zejména 
odborné učebny, nová tělocvična a také pro-
storná, moderně řešená jídelna.

V průběhu desetiletí byly v obou budovách 
školy provedeny další zásadní rekonstrukční 
práce. Byla realizována výměna oken na his-
torické budově školy, která jí vrátila původ-
ní vzhled, úprav se dočkal i interiér budovy. 
Zásadní rekonstrukcí prošlo i odloučené pra-
coviště školy na Pasteurově ulici, kde kromě 
výměny oken bylo provedeno i zateplení pláště 
budovy, oprava střechy a komplexní rekon-
strukce infrastruktury.

Je však třeba přiznat, že mnoho práce je 
ještě před námi. Nezbývá než doufat, že se nám 
ji v dalších letech podaří dokončit.

8
SG

O
 v

 n
ov

ém
 ti

sí
ci

le
tí



Únor 1990
Jednáme o zřízení bilingvní sekce.

Září 1990
Začínáme! Prvních 76 žáků (z více než 600 při-
hlášených) nastupuje do provizorních podmí-
nek, učí se v prostorách na FF Univerzity Palac-
kého, v Domě dětí a mládeže i v budově SGO 
na Jiřího z Poděbrad.

Únor 1991
Otevření pavilonu A detašovaného pracoviště 
na Pasteurově ulici.

Jaro 1992
Konec rekonstrukcí, jsme v novém! Postupně 
se zabydluje 10 tříd česko-francouzské sekce 
(studium zprvu pětileté).

1996
Přechod na šestiletou formu studia daný uzáko-
něním povinné devítileté docházky.

1997
Tisíciletá povodeň si vyžádala další rekonstruk-
ci, budova byla zaplavena až do výšky 1,55 m.

2011
Zavedení státních maturit – povinná společná 
zkouška z českého jazyka a literatury se přesou-
vá z 5. do 6. ročníku. Úspěšným složením ma-
turitní zkoušky z francouzského jazyka získá-
vají žáci atestaci potvrzující úroveň C1 (podle 
Evropského referenčního rámce pro jazyky).

2012
Česko-francouzská sekce získává certifikát
LabelFranceEducation, který je udělován ško-
lám s vynikající úrovní výuky francouzského 
jazyka.

Česko-francouzská 
sekce v datech

9
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



Mgr. Eva Pavlíčková je pe-
dagožka s jednačtyřiceti-
letou praxí. Od roku 1991 vyučuje na SGO dě-
jepis v jazyce českém i francouzském. Zároveň 
v letech 1992 až 2015 vykonávala funkci zá-

stupkyně ředitele pro nižší 
ročníky víceletého gym-

názia a především pro česko-francouzskou 
sekci (ČFS). Když se ČFS v počátcích potýkala 
s problémy materiálního i personálního zajiš-

Významné ocenění 
Mgr. Evy Pavlíčkové

10
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce

11
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



tění, přispěla právě Mgr. Eva Pavlíčková svými 
organizačními schopnostmi k úspěšnému fun-
gování sekce. Pravidelné studentské výměny se 
školami frankofonních zemí, účast na význam-
ných mezinárodních setkáních, studium ve 
Francii jsou dnes běžným standardem.

Působení Mgr. Evy Pavlíčkové má i celore-
publikový dosah. Podílela se dlouhodobě na 
koordinaci činnosti všech čtyř česko-francouz-
ských sekcí v ČR ve spolupráci s MŠMT a s fran-
couzským velvyslanectvím. Několikrát repre-
zentovala Českou republiku na zahraničních 
setkáních frankofonních škol.

Mgr. Eva Pavlíčková se stala synonymem 
pro výbornou, oblíbenou učitelku, skvělou or-
ganizátorku, respektovanou kolegyni, spolehli-
vého a obětavého člověka. 

Za veškerou činnost v rámci frankofonie 
získala Mgr. Eva Pavlíčková v roce 2006 I. stu-
peň Řádu akademických palem (Rytíř) a v roce 
2016 pak II. stupeň Řádu akademických palem 
(Důstojník). 

Toto ocenění jí bylo uděleno na návrh fran-
couzského velvyslance v České republice jmé-
nem ministryně národního školství, vysokého 
školství a výzkumu Francouzské republiky.

10
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce

11
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



Není výměna jako výměna. Někdo 
mění žárovky, někdo mění svět, my 
na česko-francouzské sekci měníme studenty. 
Kus za kus. Ano, čtete správně. Každoročně 

proběhnou v rámci studia tři až čty-
ři studentské výměny.  Je to příleži-

tost pro žáky 1.–4. ročníku ČFS poznat Francii 
na vlastní kůži.  Týdenní pobyt ve francouzské 

Výměnné 
pobyty

12
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce

13
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



rodině, menu à la France, program bohatý, do-
jmy silné. A pak? Naopak. Ukázat francouz-
ským přátelům, jak se žije u nás. A že je co na-
bídnout! 

A tak naši studenti měli v posledních letech 
možnost poznat Dijon, Neuville sur Saône, 
Toul, Besançon, Cannes, Marseille, Monaco, 
Nice nebo Saint Tropez.

12
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce

13
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



Poslední listopadový víkend bývá 
nejen začátkem adventu, ale záro-
veň dnem, kdy se na Slovanském 
gymnáziu v Olomouci otevírají všechny dveře. 
Den otevřených dveří na česko-francouzské 
sekci je plný aktivit, které studenti společ-
ně s vyučujícími připravují pro návštěvníky. 
Prezentují tak velkou část toho, co se naučili, 
co zažili, co poznali. A vy máte příležitost po-

žádat například o francouzské 
občanství na „francouzské“ am-
basádě, zhlédnout módní přehlíd-

ku, vyzkoušet francouzské palačinky v kavárně, 
poslechnout si francouzské písně z nahrávek 
i naživo, poznat zajímavé kouty Francie či oce-
nit divadelní představení. Vše ve francouzšti-
ně – jak jinak. Ale žádný strach, tlumočníků je 
celá sekce!

Den 
otevřených 

dveří

14
Č

es
ko

-f
ra

nc
ou

zs
ká

 s
ek

ce



Projekt České hlavičky je 
ucelený program zaměře-
ný na podporu nadaných 
studentů v technických a přírodovědných 
oborech, na zvýšení zájmu mladých lidí o stu-
dium těchto oborů na středních a vysokých 
školách a rozvíjení zájmu o tyto obory, pří-
padně i o vědeckou kariéru. Je organizován 

a realizován společností 
Česká hlava za spolupráce 
s Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR, Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a sponzorskými partne-
ry projektu.

I Slovanské gymnázium už několik tako-
vých „hlaviček“ má.

Úspěchy školy

České hlavičky 

Rok 2008 
Jaroslava Geletičová (4. roč.): 
Regresní analýza pro kom-
poziční data
Cílem práce je popsat základní 
aspekty teorie kompozičních 
dat, mnohorozměrných dat, 
kde jediná relevantní informa-
ce je obsažena pouze v podílech 
mezi jejich složkami, a zejména 
potom rozvinout možnosti re-
gresní analýzy pro kompoziční 
data metodou ortogonální re-
grese. Obdržené výsledky po-
tom následně aplikovat na re-
álný problém za použití výpo-
četní techniky pro provedení 
numerických výpočtů.

Rok 2015 
Martin Vondrák a Tomáš Heger 
(3. ročník): Katalýza nukleo-
lytických ribozymů
M. Vondrák a T. Heger obdrže-
li cenu Genus za práci v obo-
ru biochemie, v níž řešili pro-
blém katalýzy nukleolytických 
ribozymů. Sehranému týmu se 
podařilo bioinformaticky ana-
lyzovat krystaly aktivních míst 
těchto speciálních enzymů. 
Konkrétně zkoumali geomet-
rii místa, ve kterém se řetězec 
molekuly RNA štěpí, a pomocí 
statistiky se snažili najít určitý 
vzor, který každý z nukleolytic-
kých ribozymů preferuje. 

Rok 2016
Jakub Dostál (2. ročník): 
Nový způsob simulace šíře-
ní epidemie ve společnosti 
Vědci se už delší dobu snaží 
za pomoci počítačů simulo-
vat průběh šíření epidemií ve 
společnosti. Epidemie může-
me chápat také jako počíta-
čové viry. Jakub Dostál vytvo-
řil model šíření epidemie ve 
společnosti, do kterého zahr-
nul kromě nakažlivosti nemoci 
i náhodnost setkávání lidí. Jeho 
model lze prakticky využít k si-
mulaci možného vývoje jedno-
tlivých nemocí a také k efektiv-
nější imunizaci společnosti.

15
Ú

sp
ěc

hy
 šk

ol
y



V posledních letech zazna-
menala naše škola obrovské 
úspěchy ve Středoškolské odborné činnos-
ti (SOČ), soutěžní přehlídce vědeckých prací 
s dlouholetou tradicí. Naši studenti soutěži-
li v přírodovědných i humanitních oborech 
a mnozí si poprvé vyzkoušeli pravý vědecký 
výzkum.

Našim reprezentantům se v posledních pěti 
letech podařilo dosáhnout met nejvyšších. To-
máš Heger získal 1. místo v národním kole SOČ 
a ocenění Česká hlavička. Martin Vondrák ob-
držel 2. a 3. místo v národním kole SOČ, oce-
nění Česká hlavička a několikrát se umístil 

v první desítce. Jakub Dostál 
se umístil v národním kole 

SOČ jako třetí a rovněž získal ocenění Česká 
hlavička. 

Mezi další úspěšné finalisty SOČ patří Si-
mona Górová, Monika Machalová, Agáta Pa-
ličková, Barbora Skoumalová, Anička Petrová 
a Marek Janka.

Díky těmto aktivitám mnozí vyjeli do za-
hraničí (mimo jiné do Izraele, Číny, Francie, 
Švýcarska), kde školu úspěšně reprezentovali.

Ve školním roce 2017/2018 se národní kolo 
SOČ uskuteční na našem gymnáziu. Věříme, že 
studenti naváží na předchozí úspěchy.

Středoškolská 
odborná činnost

16
Ú

sp
ěc

hy
 šk

ol
y

17
Ú

sp
ěc

hy
 šk

ol
y



Od roku 2004 oceňuje Olo-
moucký kraj nadané žáky, 
kteří dosáhli mimořádných úspěchů v soutěžích 
na krajské, celostátní nebo mezinárodní úrov-
ni.  Jsou vytvořeny dvě základní kategorie – žáci 
druhého stupně základních škol a studenti 
středních škol. Úspěchy jsou rozděleny do pěti 
oblastí (humanitní, přírodovědné, technické 

a dovednostní, umělecké 
a sportovní obory). 

Kraj kromě diplomů přiděluje i finanční
ocenění na podporu talentovaných žáků, záro-
veň vytváří i žebříček nejúspěšnějších škol. 

Slovanské gymnázium dosáhlo čelního 
umístění v letech 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 
a 2014.

Talent 
Olomouckého kraje

16
Ú

sp
ěc

hy
 šk

ol
y

17
Ú

sp
ěc

hy
 šk

ol
y



Slovanské gymnázium na-
bízí studentům prostřednic-
tvím vyučujících anglického 
jazyka jedinečnou možnost 
poznat blíže Velkou Británii, anglicky mluvící 
zemi, která je nám nejblíže. Již několik let spo-
lupracujeme s CK Hornet tour ze Šumperka 
a s Angličankou paní Lorraine Vítámvásovou na 
přípravě pobytově poznávacích zájezdů do nej-
různějších míst Anglie, Skotska a Walesu.

V programu věnujeme velkou pozornost 
návštěvám památek a objektů, které potřebu-

jí studenti znát u maturi-
ty. V Londýně je to např. 
královský palác Bucking-
ham, katedrála Westminster 

Abbey, kde se konají korunovace a pohřby 
panovníků, Whitehall s Downing Street – síd-
lo premiéra, Tower – nejstarší hrad v Londý-
ně, British Museum nebo National Gallery. 
Studenti získávají znalosti zeměpisné, historic-
ké a kulturní. Informační materiály, kvízy a pra-
covní listy jsou v angličtině, tím tedy procvičují 
jazyk. Každoročně nabízíme nějakou novinku 

Nejen ve školních 
lavicích:

Anglický jazyk

18
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

19
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



a dáváme studentům příležitost navštívit dle 
jejich zájmu i památky moderní (vyhlídkové 
kolo London Eye, HMS Belfast, filmové ateliéry
Warner Bross – Harry Potter Studios, muze-
um Tate Modern, Imperial War atd.). S velkým 
ohlasem se setkávají výlety do různých histo-
rických měst (Oxford, Edinburgh), do přírody 
(zejména Skotsko – ostrov Skye, Wales – ná-
rodní parky) i prohlídky hradů a zámků (Leeds 
Castle, Windsor).

Ubytování na našich zájezdech bývá zajiš-
těno v hostitelských rodinách.  Studenti komu-
nikují s hostiteli anglicky, všímají si odlišností 
českého a anglického životního stylu.

Ohlasy na tyto zájezdy jsou veskrze pozi-
tivní, studenti bývají motivovaní, mají zájem 
o program a jsou šťastní, že mohou v kolektivu 
svých vrstevníků poznávat takovou krásnou 
a zajímavou zemi, jakou je právě Spojené krá-
lovství.

18
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

19
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Studenti našeho gymnázia 
se mohou od roku 2014 
účastnit kulturně poznáva-
cích zájezdů do slunného 
Španělska. Pod vedením Mgr. Vlastimila Kašpíra 
(absolvent SGO, nyní vyučující španělské sekce 
Gymnázia Čajkovského) se pravidelně každý 
rok vypravujeme do různých krajů Španělského 

království. Pojďte s námi 
zavzpomínat na některé zá-
jezdy.

Nejprve si připomeňme 
Madrid, hlavní město Španělského království, 
které nemá tolik pamětihodností jako Řím či 
Paříž, přesto je velmi oblíbeným místem pro 
turisty. Obdivovali jsme opravdové umělecké 

Nejen ve školních 
lavicích:

Španělský jazyk

20
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

21
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

20
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

21
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



poklady v Múseo del Prado a prohlédli jsme 
si největší palácový komplex na světě Palacio 
Real, oficiální sídlo španělského krále.

V roce 2015 jsme se vypravili do Andalusie, 
kraje olivových hájů, flamenca a maurské ar-
chitektury. Ve městě Córdoba jsme navštívili 
Velkou mešitu, prošli se po římském mostu 
a ztráceli se v křivolakých uličkách židovské 
čtvrti Judería. Nedaleko Córdoby jsme obdivo-
vali Medinu Azaharu, velkolepý projekt chalífy 
Abdarramána III. Na naší cestě nesmělo chybět 
ani hlavní město Andalusie Sevilla, která nás 
přivítala neopakovatelnou atmosférou centra 
plného kavárniček, barokních domů, mudejar-
ské architektury a ruchem na ulicích. 

Nezapomenutelná byla prohlídka největší 
gotické katedrály na světě, kde je údajně po-
hřben Kryštof Kolumbus, ale i Plaza de Espaňa, 
minaret Giralda nebo Alcázares Reales, králov-
ské sídlo sultánů, kastilských králů a katolic-
kých veličenstev Isabely Kastilské a Ferdinanda 

Aragonského. Velkým zážitkem byla návště-
va nejslavnější býčí arény ve Španělsku Real 
Maestranza, procházka městem Cádiz a také 
přeslavné poutní místo Guadalupe v Extrema-
duře.

Při každé naší cestě se zastavíme na den 
v Barceloně, katalánské metropoli, spojené se 
jménem Antoni Gaudí. Tento architekt vtiskl 
městu secesní tvář. Sagrada Familia, Parc Güell, 
Batló, Millá atd. jsou facsinující ukázky geni-
ální tvořivosti tohoto největšího katalánského 
umělce. Obdivujeme barcelonskou katedrálu a 
zdravíme se s Kryštofem Kolumbem, jehož so-
chu nebo po něm pojmenované náměstí najde-
me snad v každém španělském městě. 

Letos se vydáme na sever, tentokrát do 
Galicie, kde půjdeme po stopách Jakuba Staršího, 
patrona celé země. Santiago de Compostela pa-
tří každoročně desetitisícům poutníků, kteří 
zde vyčerpáni po mnohadenní pouti složí své 
znavené údy. Vydáte se s námi?

20
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

21
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

20
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

21
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

20
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

21
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Vyučující německého ja-
zyka pořádají každým ro-
kem zájezd do bývalého 
hlavního města habsbur-
ské monarchie, jejíž součástí byly i české země. 
Ano, řeč je o Vídni, ke které měli Moravané 
vždy blíže než k Praze. 

Studenti našeho gym-
názia jsou v rámci exkurze 
seznámeni nejen s histo-
rií, tradicemi a kulturou 

města, ale i se současným moderním životem, 
jeho zvyky a jazykem, který má k češtině velmi 
blízko, neboť místního dialektu znalý Vídeňák 

Nejen ve školních 
lavicích:

Německý jazyk

22
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

23
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

22
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

23
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



si rád dá „golatsche“ nebo „buchteln“ a pak jde 
„auf lepschi“. 

Vídeň navštěvujeme ve dvou tradičních 
termínech, buď v době adventu, kdy nás vždy 
uchvátí nezapomenutelná vánoční atmosféra, 
nebo na jaře, které městu vdechne onu neza-
měnitelnou svěžest. 

Součástí exkurzí je nejen pasivní příjem in-
formací, nýbrž i aktivní uplatnění jazykových 
znalostí v reálném prostředí, ať už při naku-
pování nebo dotazování se na cestu. Studenti 

mají samozřejmě i možnost užít si město podle 
svých vlastních představ v době osobního volna. 
Jejich cíle jsou různé. Někteří navštěvují galerie 
či muzea, jiní ochutnávají speciality v místních 
hospůdkách, popř. vyrazí na nákupy. 

Vše je samozřejmě pečlivě zdokumentová-
no a zpracováno do prezentací, prostřednic-
tvím kterých seznámí studenti se svými zážitky 
i své spolužáky. 

Kdo by odolal vídeňskému řízku nebo „pe-
čeným netopýrům“?

22
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

23
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

22
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

23
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

22
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

23
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Po dlouhých letech nezá-
jmu o ruský jazyk se tento 
předmět začal v roce 2009 
znovu na našem gymná-
ziu učit, a to jak na čtyřletém, tak i na osmile-
tém. V současné době je celkem šest skupin na 
vyšším gymnáziu.

Studenti si volí ruský jazyk nejen jako po-
vinně volitelný předmět, ale i jako předmět 
maturitní, ve kterém dosahují velmi dobrých 
výsledků.

Studenti se několikrát zúčastnili krajské-
ho kola soutěže v ruské recitaci Ars Poetica – 
Puškinův památník. Martin Vodička, student 

současné 7. B8, se dvakrát 
probojoval až do celostát-
ní přehlídky a získal za 
svůj výkon zvláštní oceně-

ní poroty (v letech 2015 a 2016). V oblasti hu-
debního projevu se na celostátní přehlídku do-
stala studentka současné 7. A8 Nikola Klárová, 
a to dokonce třikrát (v roce 2015, 2016 a 2017) 
a získala rovněž ocenění za vynikající repre-
zentaci školy.

Předmět pravidelně prezentujeme na dnech 
otevřených dveří. Návštěvníci se mohou sezná-
mit s učebnicemi, učebním materiálem i prace-
mi našich studentů.

Nejen ve školních 
lavicích: 

Ruský jazyk

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Literárně-historická 
exkurze do Prahy

Třetí ročník (nebo také 
septima) – předposlední rok studia, ale záro-
veň poslední příležitost (než na všechny do-
lehne tíha blížící se maturitní zkoušky) utužit 
kolektiv. Atmosféra našeho hlavního města je 

jedinečná, takže to většinou 
není problém. Za tři dny 
lze stihnout leccos: trochu 
historie (prohlídka Starého 

Města či Pražského hradu), trochu kultury 
(zhlédnutí dvou divadelních představení) a vše 
v závěru okořenit špetkou zážitků z noční pro-
cházky Prahou.

Nejen ve školních 
lavicích: 

Český jazyk

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

24
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

25
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Úspěchy našich studentů 
v Memoriálu Rosti Čtvrtlíka

Tato soutěžní přehlídka mladých recitátorů urče-
ná pro střední školy a gymnázia se koná na po-
čest olomouckého rodáka Rostislava Čtvrtlíka, 
předčasně zesnulého českého filmového a di-
vadelního herce a dabéra. Od druhého ročníku 

v roce 2003 se naši studenti každoročně probo-
jovali až do celorepublikového kola v Děčíně 
a i zde zaslouženě sklízeli vavříny: Adam Langer 
a Martin Skopalík v kategorii recitace, Veronika 
Špačková a Marek Řihák dokonce dvakrát získa-
li první místo v kategorii dramatizace divadel-
ních textů a Veronika Špačková se v roce 2016 
stala absolutní vítězkou celé soutěže.

26
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

27
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

26
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

27
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

26
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

27
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Celostátní dějepisná  
soutěž gymnázií 

V Chebu se každoročně koná 
prestižní Celostátní dějepisná soutěž gymnázií. 
I naši studenti se jí pravidelně účastní. 

V listopadu roku 2009 vybojovalo tříčlenné 
družstvo ze Slovanského gymnázia v konkuren-
ci 250 studentů z dvaašedesáti českých gymnázií 
výborné 2. místo. Naši studenti Jana Mazalová, 
Zdeněk Petr a Martin Drozda se na soutěž při-
pravovali půl roku. K jejich úspěchu jim po-

gratuloval i primátor města 
Olomouce Martin Novotný.

Další pro nás velmi úspěš-
ná soutěž proběhla 22. listo-

padu 2012. Téma „Od osvícenství k budování 
občanské společnosti“ bylo velmi rozsáhlé, což 
vyžadovalo opět dlouhodobou přípravu. Tento-
krát naši mladí historikové vybojovali 1. místo 
ze 75 soutěžících družstev. Tým tvořili studen-
ti Jiří Pešát (8. A8), Milan Vařeka (4. C) a Jakub 
Kopřiva (4. C). Velkou poctou pro ně bylo ná-
sledné přijetí v Parlamentu České republiky.

Nejen ve 
školních lavicích: 

Dějepis

26
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

27
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

26
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

27
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Oblíbený přírodovědný 
předmět zasáhl srdce ne-
jednoho studenta. Okou-
zlí nás krásnou přírodou, 
budoucí mediky nadchne schopnostmi lidského 
těla a vede i k zodpovědnému chování vůči ži-
votnímu prostředí a budoucím generacím.

Samozřejmě musí všichni absolvovat zá-
kladní hodiny biologie, ale ti, kteří se zhlédli ať 

už v mikroskopických 
materiálech nebo zna-
lostech kostry a lebky, 
se mohou od 3. roční-

ku zdokonalovat v somatologii a genetice nebo 
v biochemickém semináři.
Nesmí chybět ani nejrůznější soutěže. Mezi zá-
kladní patří Biologická olympiáda, pro studen-
ty nižšího gymnázia ekologická soutěž Zlatý 

Nejen ve školních 
lavicích: 

Biologie

28
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

29
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

28
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

29
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



list, pro vyšší gymnázium Ekologická olympi-
áda a v posledních letech soutěže SOČ (Středo-
školská odborná činnost) nebo Badatel (pořá-
dá Univerzita Palackého v Olomouci).

V celostátním kole Biologické olympiády 
nás úspěšně reprezentovali Barbora Gottfrie-
dová (2010), Jana Skopalíková (2011, 2012), Ka-
rel Páleník (2011) a Kateřina Ševčíková (2012, 
2013, 2014).

V celostátním kole Ekologické olympiády 
soutěží vždy tříčlenná družstva. V roce 2012 
obsadily Jana Skopalíková, Šárka Sperottová 

a Kamila Minaříková 2. místo, o rok později do-
sáhla naše děvčata v pozměněné sestavě (Šárka 
Sperottová, Kamila Minaříková, Kateřina Ševčí-
ková) na příčku nejvyšší.

V národním kole soutěže Zelená stezka – 
Zlatý list získali 1. místo Jiří Růžička a Ivana 
Šrámková.

Naši studenti zazářili i v celostátním kole 
SOČ. V oboru Zdravotnictví obsadil Tomáš He-
ger 1. místo v roce 2015 a 2. místo v roce 2016, 
v oboru Chemie Martin Vondrák 3. místo v roce 
2016 a oba chlapci společně 2. místo v roce 2015.

28
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

29
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

28
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

29
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

28
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

29
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Nejen ve  
školních lavicích: 

Chemie

Z neznámého důvodu 
bývá jakýmsi strašá-
kem. Možná za to mo-
hou nezapomenutelné 
hlášky z úst chemiků a chemikářek: „-ný, 
-natý, -itý, -ičitý, -ečný/-ičný, -ový, -istý, 
-ičelý – i kdybych tě po půlnoci vzbudil/a, 
tohle budeš ovládat, jako když bičem mrs-
ká!“

„Teď jsi v chemii, takže mol 
je jednotka látkového množ-
ství, žádné mollové stupnice, 
žádný motýlek v biologii!“ 

„Z výsledků vašich příkladů vyplývá, že jste schop-
ni vyhodit do vesmíru celou zeměkouli s pouhým 
gramem TNT.“ 

Přesto si pobyt v chemické laboratoři – zvláš-
tě té nové – dokáží studenti náležitě užít.

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Protože zeměpis chápeme 
jako zajímavou a praktic-
kou disciplínu, zařazujeme 
pro oživení výuky studentů 
popularizační přednášky a semináře k nej-
různějším tématům. Dlouhodobě spolupra-
cujeme s katedrami geografie, geoinformatiky
a rozvojových studií Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci. Naši stu-

denti pracovali pod vede-
ním vyučujících katedry ge-
ografie na projektu Sídelní
struktura Olomouce, účast-

nili se terénních aktivit na exkurzi v Eurore-
gionu Praděd, vystoupili se svými příspěvky 
v rámci Dne česko-polské spolupráce na ka-
tedře geografie. Vyučující katedry rozvojových
studií připravili pro studenty např. seminář 

Nejen ve 
školních lavicích: 

Zeměpis

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

30
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

31
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Humanitární a rozvojová pomoc. Pravidelně se 
účastníme také seminářů organizovaných ka-
tedrou geoinformatiky, které zajišťují většinou 
bývalí studenti SGO (např. témata Co je GIS, 
Mapová tvorba aj.). 

Naši studenti se účastní soutěží Zeměpisná 
olympiáda a Eurorebus. K největším úspěchům 
v Zeměpisné olympiádě patří 1. místo Ondřeje 
Vystavěla v celostátním kole v roce 2011 (kate-
gorie B) a 4. místo Ondřeje Novotného v roce 
2015 (kategorie D), kterým si zajistil účast na 
Mezinárodní geografické olympiádě iGeo v rus-
kém Tveru. Bronzovou medaili za svůj výkon 
převzal na Lomonosově univerzitě v Moskvě.

V roce 2017 se do celostátního kola 
Zeměpisné olympiády probojovali studenti 
Ondřej Vystavěl ze třídy 8. A8 (kategorie D) 
a Tomáš Kroner ze třídy 4. A8 (kategorie C). 
Ondřej Vystavěl se umístil na 4. místě a postou-
pil tak na Mezinárodní geografickou olympiá-
du do srbského Bělehradu. Navíc získal ocenění 
v dílčích soutěžích: 1. místo ve fyzické geografii
a  2. místo v soutěži O nejlepší mapu na geo-
grafické téma.

V témže roce získali v celostátním finále vě-
domostní soutěže Eurorebus 3. místo studenti 
6. B8 Marko Bermell, Tomáš Hrubý a František 
Lamla.

32
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

33
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

32
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

33
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

32
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

33
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Oblíbená nebo všemi proklí-
naná? Každopádně velmi za-
jímavá! Kde jinde se můžete 
spolu s Archimédem ponořit 
do kapaliny a poodhalit zákony hydrostatiky 
a hydrodynamiky? Kde jinde spolu s Einstei-
nem zjistit, že vše je relativní? 

Tyto a mnohé další poznatky jsou úhledně 
zabalené a popsané jazykem matematiky, což 

u některých jedinců může 
vést k panice. Většina si 
ale plně vychutnává krásu 
a účelnost tohoto popisu. 

K pochopení všech zákonitostí fyziky dochází 
v odborných učebnách a laboratořích. Spolu 
s přístavbou nové budovy jsme sice přišli o le-
gendární stupňovitou učebnu 315 s velkými 
prosklenými skříněmi, které byly plné roz-

Nejen ve 
školních lavicích: 

Fyzika

32
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

33
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

32
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

33
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



todivných starých pomůcek, ale získali jsme 
velkou posluchárnu vybavenou velice slušnou 
audiovizuální technikou. 

Fyzikáři jsou skupina vyučujících, která 
vládne klíči od výše uvedených prostor, doko-
nale ovládá jejich vybavení, perfektně zvládá 
výuku a snaží se zaujmout své žáky. 

Ne každý si tento předmět oblíbí, protože 
patří mezi ty náročnější. O to více máme ra-
dost z těch, kteří část svého volného času vě-

nují této vědě. Úspěšní bývají v Archimediádě, 
Fyzikální olympiádě, ve First Lego League a ve 
Fyzikálním náboji. Daří se jim i v Astronomické 
olympiádě, v SOČ, někteří se účastní také sou-
středění v zahraničí. Naši studenti asistovali 
i při prvním radiovém spojení s mezinárod-
ní vesmírnou stanici ISS z České republiky. 
Největší radost máme však z toho, že mnoho 
našich absolventů fyziku úspěšně studuje na 
vysoké škole.

34
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

35
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

34
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

35
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

34
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

35
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Nejen ve školních 
lavicích: 

Výtvarná výchova

Výtvarka? Ano!!! Teda asi 
ne všichni reagují s tako-
vým nadšením, ale hod-
ně studentů ji má rádo. 
Dokonce i ti, co prohlašují, že neumí nakreslit 
či namalovat kočku, psa ani autobus.

V naší estetické výcho-
vě – výtvarné, jak zní ofici-
ální označení, se nepožaduje 
talent a výkony pro galerie, 

ale odvaha vyzkoušet si různé výtvarné materi-
ály a techniky a zakusit radost z vlastní tvorby.

34
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

35
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

34
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

35
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Je úžasné stát se účastníkem zájezdu do 
oblastí, kterým jsme se třeba i záměrně vyhý-
bali nebo do kterých jsme si zatím netrouf-
li a nebo které nám ještě nikdo neodtajnil. 
Tajemství a neodhalených koutů je ve svě-
tě výtvarného umění pro vnímavé studenty 
spousta.

Vstoupit do kreativního procesu, zažít ho 
na vlastní kůži, mnohdy i s tvůrčím trápením, 
to jsou ty správné výzvy. Výsledek? Může jím 

být i prožitek, snaha a odvaha. Lépe pak mů-
žeme chápat opravdové výtvarné umělce a tím 
sami sobě otevřeme cestu, která nám může 
obohatit náš život.

Protože mnoho našich studentů má úžas-
ného kreativního ducha, můžeme se pyšnit 
jejich výsledky nejen v našich školních budo-
vách, ale i na různých přehlídkách, odkud si již 
mnoho z nich dovezlo významná ohodnocení 
a ocenění.

36
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

37
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

36
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

37
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

36
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

37
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Pěvecký sbor SGO

Pěvecký sbor na vyšším gym-
náziu navazuje na svou ús-
pěšnou činnost v 90. letech 
20. století, kdy se u sbormis-
trovského pultu vystřídaly Mgr. Renata Jirková 
a Mgr. Soňa Vidličková. Od září 2009 je sbor-
mistrem Jan Gottwald, který se sborem vystu-
puje pravidelně na školních i mimoškolních 
akcích. Sbor reprezentoval školu v roce 2010 na 
přehlídce olomouckých sborů, v roce 2012 pro-
běhl benefiční koncert pro Arcidiecézní charitu
Olomouc v chrámu sv. Mořice se sólisty a Sva-
tocecilským symfonickým orchestrem, v roce 
2013 se spolupodílel na benefičním koncertu
pro dětskou onkologii FN Olomouc v bazilice 

na Svatém Kopečku, kde bylo 
na dobročinné účely vybráno 
přes padesát tisíc korun, v le-
tech 2012-2015 spolupracoval 
s Mgr. Tomášem Hanzlíkem, 
Ph.D. na společných projek-

tech s Dětskou operou Olomouc a souborem 
Ensemble Damian (Vánoční pasticcio, opera 
Orfeus), 2013-2014 vystoupil na několika spo-
lečných akcích se ZUŠ E. Ambroze Prostějov. 
Sbor pravidelně vystupuje při slavnostních ak-
cích školy, mezi které patří například slavnostní 
předávání vysvědčení v aule PdF UP, projekto-
vé dny, tradiční vánoční výstava a „zpívání na 
schodech“, dny otevřených dveří a další. V roce 
2014 sbor účinkoval při přijetí prezidenta re-
publiky na SGO.

Nejen ve 
školních lavicích: 

Hudební 
výchova

36
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

37
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

36
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

37
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Tělesná výchova vždy patři-
la a patří k nejoblíbenějším 
předmětům.

V letních měsících se vy-
učuje na venkovním hřišti, atletickém stadionu 
a střešním hřišti na nové budově na třídě Jiřího 
z Poděbrad. V zimě je k výuce využívána nová 
tělocvična na Jiřího z Poděbrad a zrekonstruo-
vaná tělocvična na Pasteurově ulici.

Náplň výuky tvoří jak tradiční atletika, 
gymnastika a hry, tak i nové a modernější 
sporty,  jako jsou badminton, ringo, softbal,
frisbee, florbal a spousta modifikací (basketba-
lový biatlon, pálkovaná a jiné). 

Pravidelně pořádáme tři 
velké akce: O Slovanskó flór-
balku – pro gymnázia regio-
nu Olomouc, Vánoční flor-

balový turnaj – pro hochy nižšího gymnázia 
a Sportovní den SGO – pro všechny studen-
ty gymnázia. Zároveň organizujeme okresní 
a krajská kola v basketbalu a florbalu.

Nedílnou součástí výuky tělesné výchovy 
jsou samozřejmě sportovní kurzy – v zimě ly-
žařské a v létě turistické, cyklistické a vodácké.
Sportovní kurzy mají jedno společné motto:

„Ať je léto nebo zima,
na kurzech je vždycky prima.“

Nejen ve 
školních lavicích: 

Tělesná výchova

38
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

39
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

38
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

39
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



38
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

39
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

38
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

39
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

38
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

39
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Přechod na gymnázium zna-
mená jak pro žáky osmiletého, 
tak čtyřletého studia vždy novou životní etapu. 
Abychom jim těžké začátky usnadnili, konají 

se hned v září tzv. adaptační 
kurzy. Celá třída vyrazí i se 

svou třídní profesorkou či profesorem na pár 
dní někam do přírody. 

Adaptační 
kurzy

40
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

41
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

40
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

41
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Adaptace znamená přizpůsobení, a tak vy-
padá možná na první pohled nesmyslně, že 
se budou novým studijním podmínkám „při-
způsobovat“ někde úplně jinde než na místě, 
kde zasednou do školních lavic. Ale zdání kla-
me. Více než o studium jde totiž o spolužáky. 
A těm vlastně není potřeba se přizpůsobit, ale 
spíše naučit se je tolerovat. Cílem kurzu mimo 

jiné je, aby se žáci dobře poznali ještě dříve, 
než se začnou ve škole posuzovat podle toho, 
komu jde lépe matematika a komu zase jazy-
ky. Mimo budovu školy je důležitější, na koho 
se mohou spolehnout, kdo poradí či pomůže 
slabšímu, ale také to, kdo nezkazí žádnou leg-
raci. Což jsou vlastnosti dobré nejen pro stu-
dium, ale i pro život.

40
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

41
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

40
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

41
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

40
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

41
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Projektový den je…

Projektové dny  
na nižším 
gymnáziu

KDYŽ si můžeš ve škole hrát a něco pěkného vytvořit.

42
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

43
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

42
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

43
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



KDYŽ se hraje ve škole divadlo. KDYŽ dokážeš, že něco umíš.

KDYŽ dojde k setkání, které tě obohatí.

KDYŽ během dopoledne vznikne ve škole nové hudební těleso.

42
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

43
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

42
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

43
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

42
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

43
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Maturitní ročník neznamená jen 
spoustu dřiny, stresu a obav z toho, 
jak to všechno dopadne. Než se student díky 
své píli (a někdy také pořádnému kousku štěs-
tí) dostane před maturitní komisi, musí být 
řádně „označen“. A čím jiným než stužkou!

Stužkovací plesy se staly na naší škole tradi-
cí. Pro rodiče je to společenská událost, při níž 
si uvědomí, že jejich děti už stojí na prahu do-

spělosti, pro studentstvo je to mimo 
jiné příležitost ukázat se v jiném 

světle. Většinou si totiž připraví nějaké origi-
nální vystoupení, jehož přípravě věnují spoustu 
času. Je nutné domluvit se na vhodných kos-
týmech, vybrat hudbu, v poslední době také 
vytvořit video, kterým všechny na ples pozvou 
a kterým své vystoupení často doplní. Je to 
zkrátka týmová práce, jejíž výsledek stojí za to.

  
Plesy

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Uběhla středoškolská léta a nastává 
loučení se školou, profesory a mlad-
šími spolužáky. Už je to taková neodmyslitelná 

součást studentského života. Masky, 
scénky, soutěže a spousta smíchu. Ať 

tady na nás dlouho vzpomínají!

Poslední 
zvonění

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

44
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

45
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



A je tu květen! 
Pro poslední ročníky na gymnáziu obávaný 

čas. Začínají maturity a právě teď se ukáže, kdo 
pilně studoval. Slavnostně vyzdobená třída, 

květiny, předseda či předsedkyně, 
usměvaví a shovívaví profesoři a nervózní stu-
denti. Ale ne na dlouho. Strach vystřídá nadše-
ní a skvělý pocit z dobře vykonané zkoušky.

  
Maturity

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



 
Expedice

Už více než dvě desetiletí mají stu-
denti Slovanského gymnázia možnost se prak-
ticky seznamovat s krásami Evropy. V rámci 
projektu „NAPŘÍČ EVROPSKOU UNIÍ“ navště-
vují nejkrásnější a nejzajímavější místa Evropy. 
Tyto „expedice“ probíhaly nejdříve pod záštitou 
Národní federace klubů UNESCO a v současnosti 
Moravské federace klubu UNESCO, neustále však 
ve spolupráci se ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18.
Všechny „expedice“ jsou environmentálně zamě-
řeny a studenti si v praxi ověřují teoretické po-
znatky z vyučování. Prakticky se seznamují s geo-

grafií, geologií, faunou a flórou,
historií a kulturou navštívených lokalit. Navíc 
zde aktivně probíhá výchova k evropanství 
a zároveň se studenti učí běžné komunikaci 
v cizím jazyce.

Celkem už proběhly 23 expedice:
1995 – Alpy, Švýcarsko
1996 – Anglie, Londýn
1997 – Itálie, Řím
1998 – Normandie, Paříž
1999 – Anglie, Londýn
2000 – severní Itálie (Benátky)
2001 – Normandie, Francie
2002 – Vesuv, Řím Itálie
2003 – Azurové pobřeží, Verdon, Saint – Tropez
2004 – La Manche, Anglie, Londýn
2005 – Alpy, Švýcarsko, Itálie
2006 – Skandinávie, Archipelágo
2007 – Vesuv, Itálie, Řím
2008 – Azurové pobřeží, Verdon, Saint – Tropez
2009 – Anglie, Londýn, Stonehenge
2010 – Normandie, Paříž – Francie
2011 – Barcelona, Španělsko
2012 – Skandinávie, Archipelágo
2013 – Alpy – Švýcarsko + Benátky
2014 – Azuro, Verdon, Marseille, Sait Tropez, 

Pisa
2015 – Řím, Vatikán, Vesuv, Pompeje
2016 – Skandinávie, Archipelágo
2017 – Barcelona, Španělsko

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

46
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

47
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



48
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

49
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

48
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

49
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

48
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

49
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



Studentský divadelní soubor Slo-
vanského gymnázia vstupuje letos 
do patnáctého roku svého života. Vše začalo 
v lednu roku 2003, kdy Mgr. Martina Bičová 
vyzvala zájemce z řad studentů, aby si přišli 
jen tak „zablbnout“. A již v červnu 2003 bylo 
na světě první představení: Zlatý kolovrat se-
maforské Kytice a skeče ze Škvoreckého Prima 
sezóny. Téměř každoročně studenti připravili 
jeden nový titul a představení zahráli postupně 
nejen všem našim studentům, ale i jiným střed-
ním školám, třeba v Zábřehu či Šternberku. 
Hrálo se v Divadle hudby a olomoucká veřej-
nost si brzy oblíbila nový amatérský soubor. 

Slovanský tyátr získal řadu ocenění na sou-
těžních festivalech. V roce 2011 se soubor s před-
stavením Maryši dostal přes oblastní a celostátní 
kolo až na prestižní Jiráskův Hronov. Odborný 
tisk nešetřil superlativy. Následovalo na padesát 
repríz po celé republice.

V následujících letech dosáhlo 
divadlo velkého úspěchu a mnoha 

ocenění s představením Shakespearovy tragé-
die Romeo a Julie, se Stroupežnického Našimi 
furianty či s Gogolovou Ženitbou. Tehdy si ho 
všiml dramaturg pražského Činoherního klubu 
Radvan Pácl a díky němu Tyátr už třikrát za-
zářil v  Praze. V Olomouci v posledních letech 
zakotvil soubor v Divadle na cucky.

Ještě jedna skutečnost je pro Slovanský ty-
átr charakteristická, a to tradiční několikaden-
ní soustředění na faře v Charvátech. Studenti 
pod vedením režiséra a své principálky nejen 
pilně zkouší, ale při dobrém jídle také dovádějí 
a dobře se baví. Takto sbírají síly pro svá další 
vystoupení.

Za nemalými úspěchy souboru stojí ne-
jen Mgr. Martina Bičová, ale i  výrazná osob-
nost režiséra a uměleckého šéfa Mgr. Zdeňka 
Vévody, o kterém Mgr. Martina Bičová říká: 

Slovanský 
tyátr

48
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

49
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

48
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

49
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



„… jeden patnáctiletý chlapec, co se kdysi při-
toulal na první schůzku Tyátru s jakousi novou 
učitelkou angličtiny a češtiny. Pravda, trochu 
od té doby povyrostl: jednak je vyšší, jednak 
má už třicet a po odehraných rolích v Tyátru 
se jal studovat divadelní a filmovou vědu na

zdejší filozofické fakultě. A tak jsem mu pře-
dala režii i roli dramaturga a ponechala si post 
hlavní principálky souboru.“ Vévodovy svěží 
interpretace české a světové klasiky dokážou 
oslovit diváky napříč generacemi a obohacují 
olomoucký divadelní svět.

50
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

51
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

50
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

51
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

50
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

51
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



V září 2015 začali studenti Slovan-
ského gymnázia vydávat časopis 
a nazvali ho S-Tisk. Do práce se vrhli s velkou 
vervou. O tom, že byli a jsou šikovní, svědčí 
články na nejrůznější témata – z různých věd-
ních oborů, aktuálně reagující na dění ve škole, 
humorné k pobavení, četba na pokračování. 

Najdeme zde i rubriky, ve kterých se 
seznámíme s vyučujícími naší školy 

a s výjimečnými jedinci z řad studentstva. To 
vše je doplněno nejen kouzelnými ilustracemi, 
ale i křížovkami, komiksy a anketami. 

Zkusme do některých čísel časopisu nahléd-
nout.

Studentský 
časopis

50
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

51
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

50
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y

51
Z

e 
ži

vo
ta

 šk
ol

y



1. Mgr. Agnew Lenka
2. Mgr. Andrýsek Pavel
3. Mgr. Bauer Alois
4. Mgr. Bednářová Lucie
5. Mgr. Beková Jarmila, Ph.D.
6. Mgr. Bičová Lenka
7. Mgr. Bičová Martina
8. Mgr. Bláhová Pavlína
9. Mgr. Blahunková Zuzana
10. Mgr. Bohanesová Eva, Ph.D.
11. Bc. Cervera Garces Fabiola
12. Mgr. Častulíková Lenka
13. Mgr. Dittrich Lukáš
14. Mgr. Dokoupilová Diana
15. Everill Clive
16. Mgr. Faltusová Renata
17. Mgr. Farkasová Martina
18. Mgr. Fojtíková Jana
19. RNDr. Gažarová Marcela
20. Gottwald Jan
21. Mgr. Hanák Stanislav
22. Mgr. Hanáková Monika
23. MA Hildenbrand Benjamin
24. Mgr. Hlačíková Gabriela
25. doc. RNDr. Hron Karel, Ph.D.
26. PhDr. Hronová Naděžda
27. RNDr. Hubková Dana
28. Mgr. Jakubcová Jana
29. Mgr. Janáková Lucie
30. RNDr. Jelínek Jan
31. Mgr. Jemelková Jana
32. Mgr. Jirková Renata
33. Mgr. Ketmanová Jarmila

34. Mgr. Klimčáková Marie
35. Mgr. Komsová Martina
36. Bc. Kopečná Zuzana
37. PhDr. Kozlová Alexandra
38. Mgr. Kříž Jiří
39. Mgr. Kühr Tomáš
40. RNDr. Kvapilová Veronika
41. Lachnit Stanislav
42. Mgr. Lachnitová Romana
43. Mgr. Langerová Silvie
44. PaedDr. Látalová Jana
45. Legrand-Claudet Frédérique
46. Mgr. Majerová Zuzana
47. Mgr. Malínková Martina
48. Mgr. Martišková Petra
49. Mgr. Měrka Stanislav
50. Mgr. Paděra Cécile Francoise
51. Mgr. Pavelčáková Hana
52. Mgr. Pavlíček Marek, Ph.D.
53. Mgr. Pavlíčková Eva
54. Mgr. Pelcl Marek
55. Mgr. Pospíšil Martin
56. Mgr. Pospíšilová Ervína
57. Mgr. Pospíšilová Lenka
58. PhDr. Raušerová Dita, Ph.D.
59. Mgr. Rozehnalová Jarmila
60. Mgr. Slaničanová Hana
61. RNDr. Slezáková Jana, Ph.D.
62. RNDr. Slouka Radim
63. Mgr. Solovská Eva
64. Mgr. Spáčil Petr
65. Mgr. Steigerová Marie
66. Mgr. Stužková Jitka

Profesorský sbor 
2016–2017vedení školy:

RNDr. Radim Slouka, ředitel školy
Mgr. Romana Lachnitová, zástupkyně ředitele školy
Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., zástupce ředitele školy
Mgr. Miroslav Vývoda, zástupce ředitele školy

52
Pr

of
es

or
sk

ý 
sb

or

53
Pr

of
es

or
sk

ý 
sb

or



67. RNDr. Svobodová Jolana
68. Mgr. Svozilíková Jitka
69. Šmoldasová Daniela
70. Mgr. Šolcová Eva
71. Mgr. Švestka Jan, Dis
72. Mgr. Táborská Ivana
73. Mgr. Vacková Lenka
74. Mgr. Vévoda Zdeněk

75. Mgr. Vogelová Olga
76. Mgr. Vozná Jaroslava
77. Mgr. Vývoda Miroslav
78. Mgr. Weinlich Robert
79. Mgr. Weinlichová Jarmila
80. Mgr. Zívalíková Dana
81. Mgr. Žádníková Ivana

52
Pr

of
es

or
sk

ý 
sb

or

53
Pr

of
es

or
sk

ý 
sb

or



54
Pr

of
es

or
sk

ý 
sb

or



Správní zaměstanci
2016–2017

55
Sp

rá
vn

í z
am

ěs
ta

nc
i





4.A

třídní učitel:  
PhDr. Hronová Naděžda

1. Bezuchová Monika
2. Břenková Petra
3. Florová Zuzana
4. Hegerová Klára
5. Houserek Jan
6. Houserek Tomáš
7. Hulíková Michaela
8. Jurníčková Eva
9. Kellerová Petra
10. Kőrner Tomáš
11. Kožnárková Lenka
12. Kráčmar Jakub
13. Krkoška Oldřich
14. Kvapilová Veronika
15. Langrová Lucie
16. Matoušková Hana
17. Matoušková Jarmila
18. Militká Lucie
19. Nešporová Kristýna
20. Pitnerová Martina
21. Pochmanová Denisa
22. Přidalová Martina
23. Skopalová Jitka
24. Steiger Zdeněk
25. Šnejdrla Jakub
26. Švejda Ondřej
27. Trundová Lenka
28. Vaidová Zuzana
29. Vyhnánková Eva
30. Zakouřilová Eva
31. Zapletalová Jana

4.B

třídní učitel:  
RNDr. Svobodová Jolana

1. Bajgarová Kristýna
2. Benešová Eva
3. Červinková Jana
4. Dokoupilová Pavla
5. Dosoudilová Radka
6. Dostálová Lucie
7. Dostálová Petra
8. Frýbortová Michaela
9. Gellnerová Lucie
10. Hořínková Tereza
11. Jelínek Tomáš
12. Kaštil Josef
13. Kollárová Kateřina
14. Linková Barbora
15. Lustigová Kateřina
16. Lyushyna Yanina
17. Papoušek Lukáš
18. Polcrová Petra
19. Purgertová Zuzana
20. Řezníčková Eva
21. Schneiderová Romana
22. Sleha Radek
23. Šiška David
24. Škývarová Petra
25. Tichá Michaela
26. Válová Tereza
27. Vašíček Martin
28. Vyhlídal Milan
29. Zemánková Kateřina
30. Žáková Věra

4.C

třídní učitel:  
Mgr. Žádníková Ivana

1. Fukan Jiří
2. Geletič Jan
3. Grahovar Nikola
4. Grepl Jan
5. Hamalová Jana
6. Hrozenová Pavlína
7. Chytilová Kateřina
8. Jemelka Vojtěch
9. Jung Filip
10. Jungwirth Michal
11. Klimeš Jaroslav
12. Kopecký Jan
13. Kotková Kamila
14. Kunc Lukáš
15. Martiník Lubomír
16. Mutňanský Jan
17. Pelíšek Tomáš
18. Pokorná Jana
19. Ponížilová Tereza
20. Řehulka Jiří
21. Řehulka Pavel
22. Skopalíková Pavla
23. Smékal Aleš
24. Švestková Lucie
25. Talanda Jiří
26. Titz Tomáš
27. Urbánek Michal
28. Vaculík Marek
29. Větrová Jana
30. Vlachová Zuzana
31. Zita Antonín

Absolventi SGO
2005

57
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



6.AF

třídní učitel:  
PhDr. Kozlová Alexandra

1. Balharová Kateřina
2. Běhalová Ivona
3. Bereznanin Martin
4. Bilošová Lucie
5. Brabec Petr
6. Březina Jan
7. Buchtová Veronika
8. Coufalová Kateřina
9. Čtvrtlíková Libuše
10. Dosedělová Ivona
11. Drcmánková Vendula
12. Gergelová Zlata
13. Hamplová Kateřina
14. Chrobok Jiří
15. Johannesová Daniela
16. Juřenová Veronika
17. Kohout Michal
18. Kostelniková Jana
19. Krejčiříková Markéta
20. Krňávková Jana
21. Kršňáková Lenka
22. Kubátová Tereza
23. Lednická Kateřina
24. Outrata Jakub
25. Vojtěchová Tereza

6.BF

třídní učitel:  
Mgr. Gruntová Blanka

1. Cigánková Hana
2. Horáková Blanka
3. Krumpholc Martin
4. Kužel Filip

5. Láska Martin
6. Lošťák Václav
7. Meiznerová Vendula
8. Melková Martina
9. Műller Vladimír
10. Paduchová Petra
11. Pírková Vendula
12. Recmanová Helena
13. Růžičková Pavla
14. Segeťa Matěj
15. Sobotík Ondřej
16. Šutová Martina
17. Teššinyová Lucie
18. Überallová Hana
19. Vaculíková Michaela
20. Valeš Jaromír
21. Vlasák Michal
22. Zajonc Petr

8.E

třídní učitel:  
RNDr. Kvapilová Veronika

1. Alková Eva
2. Andres Martin
3. Audy Viktor
4. Brychtová Alžběta
5. Freundová Debora
6. Gajdošová Lucie
7. Holan Matěj
8. Holoušová Tereza
9. Honová Leona
10. Hrabal Josef
11. Jindrová Petra
12. Jirátko Aleš
13. Kohnová Petra
14. Kolářová Veronika
15. Königová Petra

16. Langmaierová Lenka
17. Lojda Jiří
18. Lžičařová Petra
19. Macháček Filip
20. Macháčková Elena
21. Machalová Hana
22. Najdekr Lukáš
23. Nedvědová Kateřina
24. Němcová Milada
25. Němečková Eva
26. Sorbiová Kateřina
27. Šťastná Tereza
28. Trnavská Michaela
29. Trundová Barbora
30. Vavrlová Barbora
31. Vyslyšelová Alena
32. Zapletalová Zuzana

8.F

třídní učitel:  
RNDr. Slouka Radim

1. Dočkal Lubomír
2. Gerat Jan
3. Grecmanová Iva
4. Hanák Ondřej
5. Hobza Vladimír
6. Holinka Jakub
7. Hruška František
8. Johanesová Daria
9. Kaláb Miloš
10. Kolář Jan Bivoj
11. Kolek Antonín
12. Kovařík Tomáš
13. Ovesná Věra
14. Pacák Jiří
15. Pavlík Jan
16. Pilát Matěj

58
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

59
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

58
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

59
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



17. Popelka Stanislav
18. Prucek Martin
19. Stránský Jiří

20. Tandler Jindřich
21. Terrichová Marta
22. Teršel Jiří

23. Truhlář Roman
24. Vidličková Zuzana
25. Výborný Ondřej

4.A

třídní učitel:   
Mgr. Hanák Stanislav

1. Čecháková Erika
2. Dočkal Jan
3. Dovčiaková Michaela
4. Fábelová Zuzana
5. Hálová Kristina
6. Hamříková Magdalena
7. Hanusová Michaela
8. Hrubanová Eva
9. Hrubanová Markéta
10. Hubištová Martina
11. Janečková Ivana
12. Jiříčková Terezie
13. Juráš Marek
14. Juráš Pavel
15. Ketmanová Karolina
16. Kopecká Petra
17. Koudelková Hana
18. Kovačíková Kamila
19. Krutilová Kamila
20. Krylová Radoslava
21. Lexmaulová Anna
22. Matoušek Miloslav
23. Matoušová Markéta
24. Nevrlá Monika
25. Novotná Markéta
26. Potočková Jana
27. Riedingerová Eva

28. Sedláčková Lucie
29. Schneiderová Kateřina
30. Stachová Klára
31. Swidrová Zdeňka
32. Vavrdová Helena

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Láska Milan

1. Brázda Tomáš
2. Bröcknerová Veronika
3. Čtvrtlíková Silvie
4. Fanta Jakub
5. Gillar Šimon
6. Hašková Kristýna
7. Heinová Denisa
8. Hlobilová Marta
9. Holoubková Martina
10. Hruška Ondřej
11. Jarošová Monika
12. Jedličková Viktorie
13. Krejčí Ondřej
14. Kyseláková Klára
15. Maixnerová Andrea
16. Martinová Kateřina
17. Navrátilová Petra
18. Nepožitková Lenka
19. Polák Josef
20. Randiak Lukáš

21. Reitinger Jan
22. Remeš Roman
23. Široká Jana
24. Truksová Pavla
25. Valenta Kamil
26. Veselovská Marie
27. Vévoda Zdeněk
28. Výskalová Petra
29. Zlámal Josef

4.C

třídní učitel:  
RNDr. Gažarová Marcela

1. Bláhová Michaela
2. Doubravský Tomáš
3. Dvořáková Daniela
4. Eliáš Květoslav
5. Fojtková Jitka
6. Hartmann Martin
7. Kubeček Martin
8. Kubová Petra
9. Kupka Vojtěch
10. Kyšová Tereza
11. Ličková Hana
12. Lipka Martin
13. Marková Lucie
14. Niklová Jana
15. Patakiová Michala
16. Pikal Vojtěch

Absolventi SGO
2006

58
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

59
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

58
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

59
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



17. Pohlodek Petr
18. Rozkošná Veronika
19. Sandner Jiří
20. Sedláček Petr
21. Schmiedt Michal
22. Schubertová Markéta
23. Smudová Kristýna
24. Spurná Lenka
25. Spurná Petra
26. Šlezar Jiří
27. Šnyrch Marek
28. Trojanová Lucie
29. Tzoumas Janis
30. Voznicová Klára

6.AF

třídní učitel:  
PaedDr. Látalová Jana

1. Bolečková Kristýna
2. Brichtová Monika
3. Burešová Anna
4. Čajka Adam
5. Dokoupil Martin
6. Gergelová Iva
7. Halouzková Radka
8. Hofschneiderová Anna
9. Jančová Anna
10. Jelínková Jana
11. Kopecká Hana
12. Křivánková Radka
13. Kubica Martin
14. Kudrna Jaroslav
15. Látalová Petra
16. Machačíková Markéta
17. Mrkva Ondřej
18. Müllerová Michaela
19. Otčenášková Helena

20. Petřeková Monika
21. Szabová Lenka
22. Šilha Jakub
23. Šmída Jan
24. Truxová Iva
25. Turcan Irina
26. Tutková Kateřina
27. Űrgeová Jana
28. Vítečková Radka
29. Vývoda Martin

8.E

třídní učitel:  
Mgr. Weinlich Robert

1. Braunerová Denisa
2. Doleželová Šárka
3. Dostálová Anna
4. Gajda Tomáš
5. Hutková Karolina
6. Chlanda Jaroslav
7. Chmelíčková Zuzana
8. Jašková Hana
9. Kasalová Simona
10. Kosík Filip
11. Kotrba Radim
12. Koutná Martina
13. Kršjaková Tereza
14. Kvochová Kateřina
15. Labounková Marie
16. Myšáková Klára
17. Nakládalová Alena
18. Navrátilová Tereza
19. Novotný Václav
20. Očenášek Jan
21. Outratová Markéta
22. Piterková Martina
23. Pokorná Tereza

24. Pokorná Zuzana
25. Prášilová Martina
26. Síč Pavel
27. Smutná Veronika
28. Solovská Petra
29. Škrabalová Lada
30. Tomášková Veronika

8.F

třídní učitel:  
Mgr. Lachnitová Romana

1. Baxová Tereza
2. Benešová Monika
3. Bohdanská Barbora
4. Černohouz Zdeněk
5. Drápalová Pavla
6. Fargašová Ariana
7. Grasse Lukáš
8. Hanusek Michal
9. Hartmannová Eva
10. Heglasová Markéta
11. Jančíková Zuzana
12. Kazmířová Marta
13. Komzáková Lucie
14. Korbášová Zuzana
15. Kovaříková Lenka
16. Kubica Ondřej
17. Macháčková Monika
18. Morkesová Petra
19. Mráček Ondřej
20. Mráčková Martina
21. Oplatková Miroslava
22. Pecinová Adéla
23. Poláková Kateřina
24. Puškáš Jakub
25. Sudolská Zuzana
26. Šmudlová Daniela

60
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

61
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

60
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

61
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



27. Šutová Iva
28. Tomášek Radim

29. Tomková Šárka
30. Vavrda Ondřej

31. Vychodil Jaroslav
32. Vymlátil Tomáš

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Kohoutková Helena

1. Bednářová Denisa
2. Bezuchová Alena
3. Bognárová Eliška
4. Dosoudilová Barbora
5. Faberová Simona
6. Faltýnková Lenka
7. Friedlová Veronika
8. Galvas Miroslav
9. Hausnerová Eva
10. Cholasta Roman
11. Javorová Kateřina
12. Klevarová Lucie
13. Králová Alžběta
14. Kršjaková Kristýna
15. Lisá Lenka
16. Měchurová Alžběta
17. Mézlová Alena
18. Molíková Martina
19. Najvárková Lada
20. Oravcová Lenka
21. Pavličíková Jana
22. Pospíšilová Zuzana
23. Reková Radka
24. Rozbrojová Denisa
25. Spáčilová Lenka
26. Štafa Jan
27. Štěpánek Petr
28. Tomík Jaroslav

29. Winiarská Martina
30. Závodníková Iva
31. Židková Klára

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Malínková Martina

1. Faltičko Martin
2. Hejsek Lubomír
3. Holoušová Vanda
4. Hýža Miroslav
5. Chloupek Filip
6. Chmelík Vojtěch
7. Chumová Petra
8. Ján Petr
9. John Pavel
10. Koukolová Martina
11. Kunovská Jana
12. Kvapilová Kateřina
13. Minářová Lenka
14. Navrátilová Jitka
15. Nováková Daniela
16. Příhoda Martin
17. Slavíček Roman
18. Střížová Monika
19. Šinclová Soňa
20. Šlézarová Markéta
21. Štěrbová Kateřina
22. Štursová Eva
23. Trojan Martin

24. Vitásková Hana
25. Vyhlídal Michal
26. Vyhnánková Jana
27. Walterová Denisa
28. Zavadil Matouš
29. Zavadilová Marta
30. Zouhar Jakub
31. Valentová Zuzana
32. Zelený Martin

4.C

třídní učitel:  
Mgr. Benešová Dana

1. Bubeník Ondřej
2. Čechmánková Lucie
3. Friedrichová Denisa
4. Gavlík Michal
5. Hamplová Kateřina
6. Hradilová Zuzana
7. Jakubec Tomáš
8. Kalivodová Alžběta
9. Klajblová Eva
10. Kotková Kateřina
11. Nepejchal Jakub
12. Petera Martin
13. Přikrylová Denisa
14. Fedor Václav
15. Rádková Zdeňka
16. Ryjáček Jan
17. Římská Zuzana

Absolventi SGO
2007

60
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

61
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

60
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

61
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



18. Sekerka Karel
19. Sitárová Petra
20. Skopal Ondřej
21. Smyslová Petra
22. Sztwioroková Eva
23. Šperková Ivana
24. Talanda Ivan
25. Vaverka Miroslav
26. Vlčková Markéta
27. Zbořilová Radana
28. Němečková Markéta
29. Perháčová Dita

6.AF

třídní učitel:  
RNDr. Hubková Dana

1. Burkertová Martina
2. Damek Jakub
3. Dobrůšková Jana
4. Geierová Marie
5. Hrabalová Lenka
6. Chiriac Zinaida
7. Jagošová Renata
8. Jenišová Michaela
9. Konečný Jonáš
10. Kremplová Rozálie

11. Lazorčáková Veronika
12. Miechová Martina
13. Mrštíková Kristýna
14. Nebylytsyna Maria
15. Ostrčilová Kristina
16. Pazderová Markéta
17. Přidalová Ivana
18. Sikorová Michaela
19. Scholz Pavel
20. Šnajdrová Eva
21. Tománková Adéla
22. Uhlířová Pavla
23. Vacková Simona
24. Vítková Lucie
25. Vodstrčilová Kateřina
26. Ženčicová Pavlína
27. Tiefenbachová Ludmila
28. Szotkowská Renata
29. Condé Ibrahim
30. Halouzková Radka

8.E

třídní učitel:  
Mgr. Langerová Silvie

1. Bábková Kateřina
2. Blumová Jana

3. Čepová Michaela
4. Danihelková Eva
5. Dudková Lenka
6. Gazárková Olga
7. Harašta Jan
8. Hartmanová Zuzana
9. Havlická Kateřina
10. Christomidis Alexandr
11. Janičíková Monika
12. Kašpar Jan
13. Kašpírová Barbora
14. Kopecký Adam
15. Kynčlová Petra
16. Marková Terezie
17. Martinek David
18. Navrátil Vít
19. Nováková Eliška
20. Poklop Martin
21. Slezák Matěj
22. Stejskalová Lucie
23. Šindelková Dominika
24. Táborský Jiří
25. Tandlerová Kateřina
26. Vyslyšelová Pavla
27. Zajíček Petr
28. Zarzycká Lenka
29. Zavalyuk Kateryna

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Pospíšilová Ervína

1. Antlová Nikola
2. Bičová Lenka

3. Fábelová Jana
4. Gajová Marie
5. Gallatová Ester
6. Goldová Martina
7. Hofírková Lucie
8. Hořavová Jana

9. Hrabal Michal
10. Hradilová Veronika
11. Kaufman Jiří
12. Kolečkářová Tereza
13. Kostrunek Ondřej
14. Kožuchová Simona

Absolventi SGO
2008

62
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

63
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

62
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

63
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



15. Kucková Petra
16. Kunertová Nela
17. Mikešová Sandra
18. Navrátilová Kateřina
19. Pípalová Lenka
20. Poledníčková Lenka
21. Směšná Gréta
22. Svozilová Zuzana
23. Študentová Vanda
24. Švarc Michal
25. Tichý Miroslav
26. Utíkal Lukáš
27. Vacková Eva
28. Veselá Kateřina
29. Zagorová Jana
30. Zaoralová Martina
31. Zdřálková Michaela

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Bičová Martina

1. Broušková Zdenka
2. Horáková Barbora
3. Ježáková Pavla
4. Jiříčková Barbora
5. Knittlová Barbora
6. Kovářová Martina
7. Krčová Ivana
8. Krkošková Kateřina
9. Leherová Petra
10. Mádrová Eva
11. Nicáková Jana
12. Outrata Václav
13. Pospíšilová Lucie
14. Račuch Miroslav
15. Sehnálková Kamila
16. Semerádová Monika

17. Skříčilová Zuzana
18. Štetinová Miluše
19. Tkadlecová Martina
20. Ťuková Kristýna
21. Vágnerová Anna
22. Vláčilová Zuzana
23. Voráčová Petra
24. Vyhňáková Michaela
25. Zbraňková Alice

4.C

třídní učitel:  
Mgr. Fojtíková Jana

1. Adamčík Václav
2. Adlerová Zuzana
3. Bendová Martina
4. Dohnálková Eva
5. Doubravský Ondřej
6. Dvořan Michal
7. Fatěnová Renáta
8. Gromesová Petra
9. Chládek Štěpán
10. Ivanovová Jana
11. Janečková Martina
12. Jendrulková Tereza
13. Kašpar Jakub
14. Koňařík Martin
15. Konečná Marcela
16. Koutný Jan
17. Kozáková Ivana
18. Kubíčková Gabriela
19. Lička Vojtěch
20. Michalová Martina
21. Mrňka Michal
22. Pavelová Michaela
23. Pikalová Hana
24. Popa Alexandr

25. Prekop Jiří
26. Procházka Marcel
27. Rozkošná Darja
28. Svozil Ondřej
29. Škrabalová Petra
30. Tomášková Lenka
31. Vorel Tomáš
32. Votroubek Vít

4.D

třídní učitel:  
Mgr. Steigerová Marie

1. Babyuk Svyatoslav
2. Balko Ondřej
3. Bednařík Lukáš
4. Bližňáková Eva
5. Dosedělová Pavla
6. Entner Evžen
7. Filip Marek
8. Geletičová Jaroslava
9. Grmela Martin
10. Holub Marek
11. Hořavová Lenka
12. Hrbková Veronika
13. Hřivna Jiří
14. Jandová Renata
15. Javůrek Jan
16. Jelínková Eva
17. Kalus Denis
18. Kudělková Anna
19. Kunovský Vojtěch
20. Kyselák Lukáš
21. Lužová Martina
22. Mrázková Hana
23. Pavlačka Adam
24. Punčochář Tomáš
25. Šmardová Marie

62
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

63
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

62
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

63
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



26. Štencel Milan
27. Šubrt Stanislav
28. Vodička Vít
29. Vyhlídalová Barbora
30. Zubal Tomáš

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Vývoda Miroslav

1. Bendová Tereza
2. Bláha Vladimír
3. Čepek Michal
4. Černý Tomáš
5. Dvořáková Adéla
6. Dvořáková Barbora
7. Gažar Marek
8. Geherová Lucie
9. Herodková Tereza
10. Holzerová Pavla
11. Chaloupková Kamila
12. Jiříková Petra
13. Koplík Dan
14. Kovaříková Nikola
15. Krumpholcová Petra
16. Machačíková Tereza
17. Mrtvá Veronika
18. Nebeská Jitka
19. Ošťádalová Irena
20. Poláchová Petra
21. Sáňka David
22. Schwartzová Erika
23. Slížová Daniela

24. Sokolová Natálie
25. Štafová Hana
26. Valentová Zuzana
27. Zatloukalová Markéta
28. Žůrková Iva

8.E

třídní učitel:  
RNDr. Jelínek Jan

1. Bartoňková Iveta
2. Bezděk Jan
3. Erdös Martin
4. Filipová Veronika
5. Gregorová Martina
6. Hobza Martin
7. Honsnejmanová Irena
8. Horák Jan
9. Hyravý Martin
10. Chytilová Petra
11. Ježek Tomáš
12. Jordánová Jitka
13. Kozáková Dagmar
14. Křivánková Zuzana
15. Kundrum Zbyněk
16. Matzenauer Marcel
17. Sedláček Jan
18. Smrčková Hana
19. Stránská Alena
20. Temlíková Lucie
21. Trundová Jana
22. Vyhnánková Edita
23. Zatloukalová Hana

24. Žlabová Zuzana

8.F

třídní učitel:  
Mgr. Láska Milan

1. Balejová Gabriela
2. Benýšková Lucie
3. Doleželová Tereza
4. Greplová Kristina
5. Homolová Sandra
6. Kašpír Jan
7. Kotíková Jana
8. Kudla Martin
9. Lakomá Lenka
10. Lettavová Andrea
11. Malínková Veronika
12. Malinová Jana
13. Matouš Petr
14. Matyáš Roman
15. Navrátilová Hana
16. Němeček Tomáš
17. Pohanka Martin
18. Polívková Michaela
19. Pudelová Martina
20. Reiter Michal
21. Synková Hana
22. Šanová Veronika
23. Štaffová Kateřina
24. Štěpánková Dana
25. Vašica Tomáš
26. Zdařilová Hana
27. Zemánková Miroslava

64
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

65
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

64
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

65
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.A

třídní učitel:  
PhDr. Hronová Naděžda

1. Božková Kristýna
2. Bulková Pavla
3. Dleštíková Tereza
4. Doubová Dominika
5. Hiklová Hana
6. Holubová Monika
7. Hrudová Aneta
8. Hubková Ivana
9. Chodilová Lenka
10. Kočičková Monika
11. Körnerová Hana
12. Košinová Kateřina
13. Krejčí Eva
14. Kumorková Kristina
15. Lugerová Lucie
16. Mišák Jan
17. Navrátilová Kateřina
18. Ondráčková Kateřina
19. Popelka Tomáš
20. Pospíšilová Simona
21. Přibylová Andrea
22. Skoupilová Petra
23. Smrčková Gabriela
24. Stříteská Lenka
25. Subotová Tereza
26. Šimková Iveta
27. Teichmannová Jennifer
28. Tichá Jolana
29. Vážanská Kateřina
30. Vojáčková Lucie
31. Zouharová Tereza

4.B

třídní učitel:  
RNDr. Kvapilová Veronika

1. Adlerová Eva
2. Coufalová Denisa
3. Dobešová Alena
4. Drcmánková Karolína
5. Dvořáková Jana
6. Faltýnková Andrea
7. Fargašová Dominika
8. Gajová Jana
9. Havelková Lucie
10. Hronková Hana
11. Hudečková Veronika
12. Jašek Martin
13. Kordová Lucie
14. Mašová Kateřina
15. Nevrlá Anna
16. Nováčková Petra
17. Nováková Adéla
18. Pospíšilová Jana
19. Prokešová Karolína
20. Richterová Aneta
21. Sipeki Lubomír
22. Skotáková Jasna
23. Šišková Klára
24. Tošenovská Kristýna
25. Vysloužilová Barbora
26. Zatloukalová Hana

4.C

třídní učitel:  
Mgr. Rozehnalová Jarmila

1. Balážová Jitka
2. Bednáříková Hana
3. Černý Jaroslav
4. Dias Jiří
5. Dzíbelová Michaela
6. Fišerová Radka
7. Götzelová Renáta
8. Hájek Jakub
9. Hollá Markéta
10. Hošková Hana
11. Ječmínková Iva
12. Krausová Iveta
13. Kubisová Vendula
14. Kuchařová Markéta
15. Kyjáková Iveta
16. Macoun Tomáš
17. Macounová Lucie
18. Pešková Kristýna
19. Petrová Ivana
20. Pilná Zuzana
21. Procházka Ondřej
22. Prucek Lukáš
23. Přichystal Jiří
24. Řeháková Tereza
25. Stříteský Jan
26. Šmarda Ladislav
27. Trtílková Monika
28. Venosová Kamila
29. Vrzal Radek
30. Zarzycká Jana
31. Zawora Lukáš

Absolventi SGO
2009

64
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

65
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

64
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

65
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.D

třídní učitel:  
RNDr. Svobodová Jolana

1. Baďura Zdeněk
2. Barneková Hana
3. Běhal Jaromír
4. Blažová Hedvika
5. Dočkalová Anna
6. Dosoudilová Jana
7. Dvořák Milan
8. Dzíbela Martin
9. Geisler Adam
10. Gusnar Luboš
11. Halgaš Radek
12. Hradilová Kateřina
13. Chytilová Anna
14. Kašpar Václav
15. Klímek Ondřej
16. Konečná Pavla
17. Kopřiva Jan
18. Lachman Lukáš
19. Lerchová Eliška
20. Lounová Martina
21. Pernica Jaroslav
22. Perůtková Žaneta
23. Pírek Tomáš
24. Šmoldasová Markéta
25. Štrajt Michal
26. Švec Marek
27. Tomášek David
28. Tříska Jan
29. Vítek Martin
30. Vyhnánková Gabriela
31. Wolf Michal

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Chaloupková Zuzana

1. Čechová Soňa
2. Dvořáková Veronika
3. Havlenová Eva
4. Hrabalová Ivana
5. Huserová Aneta
6. Kaštilová Klára
7. Katiová Kateřina
8. Keferová Regina
9. Kiwová Lenka
10. Konečný Tomáš
11. Kovář Ondřej
12. Kreplová Tereza
13. Krutilová Nikola
14. Křenková Sylva
15. Látalová Kristýna
16. Lindovská Lucie
17. Malinčíková Klára
18. Mojzíková Edita
19. Palůchová Markéta
20. Roletzká Tereza
21. Sheetyová Natalie
22. Schönweitz Jiří
23. Skálová Nela
24. Skopalová Helena
25. Šmejkalová Tereza
26. Španihelová Zdeňka
27. Vlček Jiří
28. Zahradníčková Jana
29. Zielina Štěpán

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Weinlich Robert

1. Bubeníková Pavla
2. Doleželová Tereza
3. Dosoudil Jan
4. Dubovic Jakub
5. Fiala Karel
6. Grasse Pavel
7. Hanusek Filip
8. Hanych Michal
9. Hartman Jan
10. Kupčík Vojtěch
11. Lešanská Jana
12. Matoušek Jan
13. Němec Ondřej
14. Nicklová Denisa
15. Opluštilová Martina
16. Plachá Petra
17. Pohloudková Zuzana
18. Poklopová Lenka
19. Sachsenmaier Maria
20. Skokan Tomáš
21. Šebela Antonín
22. Táborská Natálie
23. Tichák Viktor
24. Trojan Tomáš
25. Vaňharová Alena
26. Vašíček Michal
27. Vránová Linda

8.B8

třídní učitel:  
RNDr. Slezáková Jana

1. Bromová Vanda
2. Brychtová Světlana

66
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

67
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

66
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

67
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



3. Dokonalová Dita
4. Dorazilová Gabriela
5. Doubek Tomáš
6. Dvořáková Veronika
7. Gazdík Jonáš
8. Hanáková Lenka
9. Havlová Ivana
10. Hitariová Monika
11. Hojgrová Kateřina
12. Chmelíček Jan

13. Jakubec Martin
14. Jančíková Dominika
15. Jemelková Kristýna
16. Koudelková Jitka
17. Kubáčková Zuzana
18. Kurtiš Michal
19. Langer Pavel
20. Lepařová Barbora
21. Malinová Eliška
22. Matoušková Kateřina

23. Nakládal Jan
24. Nastoupilová Eva
25. Navrátilová Edita
26. Novotný Jaroslav
27. Přidalová Markéta
28. Přidalová Michaela
29. Sklenářová Alena
30. Vysloužil Lukáš
31. Zaoral Jaromír

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Pospíšil Martin

1. Balharová Pavlína
2. Běhalová Martina
3. Břehová Zuzana
4. Buchníčková Beáta
5. Dlabal Tomáš
6. Fraňková Denisa
7. Havlíček Jonáš
8. Horáková Barbora
9. Hulíková Dana
10. Johnová Patricie
11. Klimešová Lucie
12. Koubková Tereza
13. Kramarovičová Tereza
14. Kubalová Aneta
15. Kubicová Petra
16. Kvapilová Kristina
17. Novotná Gabriela
18. Pazdiorová Helena
19. Raiskubová Dita
20. Růžička Tomáš

21. Sedlářová Eva
22. Stodola Petr
23. Střecha Martin
24. Špaňhel Jakub
25. Vaculíková Zdena
26. Válková Tereza
27. Vojtěchovská Kateřina
28. Zaoralová Veronika

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Schaffnerová Soňa

1. Doleželová Tereza
2. Havlická Zuzana
3. Hiklová Kateřina
4. Chlandová Martina
5. Chytilová Kateřina
6. Jílková Tereza
7. Joklová Veronika
8. Jurenková Jana
9. Kubáčková Petra
10. Lakomá Eva

11. Lapčíková Kateřina
12. Majtnarová Pavla
13. Mohaplová Iveta
14. Molíková Anna
15. Navrátilová Kateřina
16. Petrášová Milena
17. Rýcová Markéta
18. Sehnalová Klára
19. Skřebská Aneta
20. Slováčková Romana
21. Staroštík Jan
22. Šopíková Lenka
23. Šromová Tereza
24. Vláčilová Zuzana
25. Vochtová Michaela

4.C

třídní učitel:  
RNDr. Gažarová Marcela

1. Bartoník Jan
2. Benešová Barbora
3. Czibor Jan

Absolventi SGO
2010

66
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

67
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

66
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

67
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4. Dokoupil Jan
5. Ficker Ondřej
6. Foltisová Zuzana
7. Friedrichová Ivana
8. Gabrlíková Martina
9. Heinzová Renáta
10. Janák Michal
11. Judasová Kristýna
12. Kiml Jakub
13. Kovářová Jana
14. Krbečková Tereza
15. Kroutil Jan
16. Kubíčková Anna
17. Kynčlová Aneta
18. Langer Petr
19. Minařík Robert
20. Nastoupilová Iva
21. Paličková Lucie
22. Pilatíková Vendula
23. Poliánová Bohumila
24. Pospíšilová Lenka
25. Stárek Robert
26. Šulavová Kristýna
27. Večeřová Vendula
28. Vrba Vlastimil
29. Vymlátilová Eva
30. Zdráhal Jan
31. Žůrová Marcela

4.D

třídní učitel:  
Mgr. Ďoubal Vilém

1. Benická Sandra
2. Bezděk Martin
3. Bláhová Martina
4. Brázdilová Betty
5. Brož Jiří

6. Dopita Jiří
7. Hřívová Jitka
8. Janák Adam
9. Jášek Roman
10. Jendrulek Adam
11. Kočičková Veronika
12. Kolářová Lucie
13. Kudela Michal
14. Kutláková Andrea
15. Lehečka Martin
16. Lugerová Markéta
17. Majáková Dominika
18. Pírková Barbora
19. Pour Tomáš
20. Rulíšek Patrik
21. Straková Michaela
22. Svobodová Dominika
23. Šilberská Tereza
24. Šišková Michaela
25. Šoka Jakub
26. Šretrová Pavla
27. Štos Jakub
28. Štrajtová Štěpánka
29. Telíšková Anna

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Vogelová Olga

1. Bačík Tomáš
2. Bačuvčík Filip
3. Čechák Petr
4. Dostálová Eva
5. Dudová Petra
6. Dvořáková Jitka
7. Fellnerová Adéla
8. Fesyuková Ekaterina
9. Goryczková Lucie

10. Hegr Vojtěch
11. Homolová Anna
12. Hubková Barbora
13. Kadlčík Lukáš
14. Knobloch Tomáš
15. Kocmanová Leona
16. Králová Dana
17. Kvapilová Anna
18. Lebduška Martin
19. Navrátilová Dorota
20. Neumannová Monika
21. Novosádová Miroslava
22. Pazderová Jitka
23. Poštulka Ondřej
24. Slouková Eva
25. Šromová Lenka
26. Útratová Lucie
27. Vaculíková Kristýna
28. Vávra Stanislav
29. Vévodová Nikol
30. Zapletal Aleš

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Žádníková Ivana

1. Baštanová Petra
2. Benýšková Vendula
3. Bezdíčková Michaela
4. Bibrová Monika
5. Eršilová Nela
6. Gábrlíková Adéla
7. Helferová Veronika
8. Hnilicová Hana
9. Homola David
10. Horáková Lucie
11. Kalinová Anna
12. Kamínková Petra

68
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

69
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

68
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

69
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



13. Kolářová Radka
14. Koudela Jiří
15. Lokoč Filip
16. Lukáčová Kateřina
17. Martišková Petra
18. Měkotová Adéla
19. Růžička Martin
20. Růžičková Simona
21. Rytířová Eliška
22. Skopalová Markéta
23. Smičková Barbora
24. Svobodová Lenka
25. Šarata Jan
26. Večeřová Karolína
27. Zámečníčková Hana
28. Zdráhalová Martina

8.B8

třídní učitel:  
Mgr. Pavlíček Marek, Ph.D.

1. Balážová Viola
2. Barták Jiří
3. Bláhová Sylvie
4. Brochová Judita
5. Danihelková Olga
6. Ehrenbergerová Jana
7. Fatěna David
8. Hájek Ludvík
9. Heloňa Stanislav
10. Hoangová Monika
11. Indrák Ondřej
12. Joura Bořek
13. Kaplová Šárka
14. Kolečářová Andrea

15. Kouřilová Tereza
16. Kubečková Terezie
17. Kušnierová Ivana
18. Lachman Pavel
19. Matoušková Jana
20. Nakládal Jakub
21. Navrátil Vít
22. Partsch Tomáš
23. Prágerová Barbora
24. Skokan Lukáš
25. Slavíčková Tereza
26. Svozilová Markéta
27. Švarcová Kateřina
28. Vavrdová Tereza
29. Vymětalová Daniela
30. Zapletal Marek
31. Zapletalová Markéta
32. Žochová Dominika

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Fojtíková Jana

1. Bergerová Sabina
2. Čermáková Magdalena
3. Černá Jana
4. Dozrál Martin
5. Fryštacká Zuzana
6. Galčenko Andrej
7. Gottfriedová Lucie
8. Hajtmarová Šárka
9. Kolář Petr
10. Koplíková Simona
11. Kováříková Kateřina
12. Kudělková Romana

13. Kůstková Eliška
14. Lajčíková Anna
15. Lakomá Anna
16. Lerchová Olga
17. Lichnovská Irena
18. Ongaľová Sandra
19. Orletová Jana
20. Ošlejšková Barbora
21. Povalová Martina
22. Přidalová Pavla
23. Sedláčková Romana
24. Solařová Karolína
25. Stach Jan
26. Svobodová Karolína
27. Šišková Michaela
28. Štenclová Lucie

29. Teimer Dalibor
30. Tichá Michaela
31. Wagnerová Linda
32. Zavadil Viktor
33. Zavadilová Tereza
34. Zendulka Karel

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Beková Jarmila, Ph.D.

1. Barančík Milan
2. Březinová Kateřina
3. Buriánek Radek
4. Dosoudil Michal

Absolventi SGO
2011

68
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

69
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

68
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

69
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



5. Doupal Dušan
6. Drozda Martin
7. Dubský Lukáš
8. Grabovský Štěpán
9. Horák Ondřej
10. Horáková Pavlína
11. Janovskij Vadim
12. Juřicová Martina
13. Konopáčová Veronika
14. Koš David
15. Krososka Martin
16. Lounová Monika
17. Loutocká Nela
18. Martinek Daniel
19. Martinek Tomáš
20. Nárožná Soňa
21. Ngo Thi Hoang Huong
22. Oščádal Marek
23. Pavlačka Radek
24. Pípal Jakub
25. Pohlídalová Eliška
26. Rýcová Martina
27. Sochorová Kateřina
28. Svozilová Kateřina
29. Špruček Jan
30. Švarcová Klára
31. Voňka Petr
32. Zapletal Rostislav

6.AF

třídní učitel:  
RNDr. Hubková Dana

1. Friedlová Veronika
2. Gbelcová Tereza
3. Grygarová Johana
4. Havlenová Jitka
5. Horáková Kateřina

6. Klímková Jolana
7. Korcová Tereza
8. Kozlová Anna
9. Králová Tereza
10. Kunčarová Kamila
11. Kutěj Vladislav
12. Lukeš Jan
13. Macalík Roman
14. Malina Radek
15. Metelková Jitka
16. Mlčák Jiří
17. Pauch Lubomír
18. Polepilová Martina
19. Procházková Hana
20. Pudová Tereza
21. Steinerová Kateřina
22. Šanová Helena
23. Ševčíková Tereza
24. Šoucová Karolína
25. Večeřová Hedvika
26. Zajoncová Michaela
27. Zámostná Zuzana

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Spáčil Petr

1. Crha Tomáš
2. Handlová Sára
3. Hovorka Martin
4. Hradečný Martin
5. Hradilová Michaela
6. Chytil Jiří
7. Karlová Edita
8. Kosková Nicole
9. Krempl Jan
10. Krylová Anna
11. Kubín Ondřej

12. Kubišová Veronika
13. Macháčková Lenka
14. Mather Petr
15. Mazoch Lukáš
16. Najdekrová Terezie
17. Nakládalová Marie
18. Novosad Tomáš
19. Opichalová Alena
20. Pinkner Adam
21. Procházková Kristýna
22. Roček Tomáš
23. Skoupá Nikola
24. Táborská Julie
25. Táborská Valerie
26. Urbánek Ondřej
27. Vidličková Sára
28. Vinter Lukáš

8.B8

třídní učitel: Mgr. Kříž Jiří

1. Bartošová Lucie
2. Baštanová Pavla
3. Dobeš Michal
4. Dvořáček Aleš
5. Geiersbergová Šárka
6. Gottfriedová Barbora
7. Chum Luděk
8. Jašek Pavel
9. Jašková Martina
10. Kupková Michaela
11. Matoušek Jakub
12. Matoušková Kateřina
13. Matuška Petr
14. Mazalová Jana
15. Moťková Dominika
16. Prokeš Tadeáš
17. Řezníček Dan

70
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

71
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

70
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

71
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.A

třídní učitel:  
Mgr. Kohoutková Helena

1. Buchníčková Lenka
2. Bušinová Klára
3. Dohnálková Pavlína
4. Dosoudilová Petra
5. Folprecht Martin
6. Gába Jiří
7. Gavlík Petr
8. Hejlová Zuzana
9. Kocábová Gabriela
10. Kozáková Olga
11. Krobot Martin
12. Křížková Renata
13. Machálek Marek
14. Machálková Pavla
15. Majáková Denisa
16. Mičunková Klára
17. Musil Filip
18. Palinková Aneta
19. Pěluchová Kristýna
20. Petříková Adéla
21. Plančar Jakub
22. Rada Jakub
23. Římská Denisa
24. Sklenář Čeněk
25. Smejkal Jan
26. Smejkalová Lada

27. Stupka Rudolf
28. Šauerová Martina
29. Šilberská Klára
30. Vančurová Barbora
31. Weiermüller Jitka
32. Zdráhalová Eva
33. Zdražil Tomáš

4.B

třídní učitel:  
PhDr. Kozlová Alexandra

1. Antoš Ondřej
2. Barvíř Radek
3. Bednářová Lucie
4. Bomberová Eva
5. Cukrová Hana
6. Čížková Natálie
7. Dvorský Jakub
8. Havláková Jana
9. Hekelová Klára
10. Herodek Jan
11. Hikl Václav
12. Horáková Lucie
13. Horanská Aneta
14. Chlubná Michaela
15. Kalodová Sára
16. Kohlová Věra
17. Kováříková Alena

18. Krejčíř Radovan
19. Kubeček Josef
20. Lakomý Martin
21. Lázniček Jakub
22. Lexmaul Pavel
23. Minařík Jaroslav
24. Navrátilová Barbora
25. Pelíšková Adéla
26. Pospíšilová Darina
27. Vodáková Nicole
28. Zemánková Radka

6.AF

třídní učitel:  
PaedDr. Látalová Jana

1. Baková Klára
2. Baxa Filip
3. Bílý David
4. Bocáková Michaela
5. Brychtová Anna
6. Habartová Julie
7. Halas Přemysl
8. Harna Filip
9. Hradcová Natália
10. Janíček Tomáš
11. Jořenek Jan
12. Kaňovská Tereza
13. Klatová Alžběta

Absolventi SGO
2012

18. Říhová Lucie
19. Svozil Luděk
20. Šimková Kateřina
21. Šmoldasová Michaela

22. Šuba Jakub
23. Šulík Ondřej
24. Vacková Karolína
25. Vilimová Tereza

26. Vrána Roman
27. Zvolánek Kryštof

70
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

71
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

70
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

71
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



14. Kopřivová Pavla
15. Lančarič Milan
16. Machalová Veronika
17. Manhartová Zuzana
18. Ochmann Martin
19. Otáhalová Veronika
20. Portešová Veronika
21. Rapantová Dominika
22. Rusek Daniel
23. Sukeník Mojmír
24. Štverka Adam
25. Ticháková Eva
26. Vaverková Natálie

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Pospíšilová Ervína

1. Behrami Patrik
2. Bienová Lucie
3. Doubková Markéta
4. Edlová Klára
5. Gašparovičová Anežka
6. Geislerová Marie
7. Gregorová Eva
8. Hric Filip
9. Jurečková Kateřina
10. Kovaľová Andrea

11. Kundrumová Lenka
12. Kvapilová Zuzana
13. Lampířová Denisa
14. Majer Lukáš
15. Mifková Eliška
16. Michalík Jan
17. Muchová Zuzana
18. Novák David
19. Ovečková Daniela
20. Petr Zdeněk
21. Podhora Lukáš
22. Polách Jan
23. Prošková Anna
24. Skopalíková Jana
25. Skoumalová Adéla
26. Talandová Marcela
27. Vítková Lenka
28. Vrbová Kateřina
29. Zahnášová Michaela
30. Zdeněk Vítězslav
31. Zezula Jakub

8.B8

třídní učitel:  
Mgr. Steigerová Marie

1. Ailová Karolína
2. Bureš Michal

3. Coufalová Adéla
4. Čepeláková Jana
5. Do Anh Duc
6. Doleželová Markéta
7. Dopitová Veronika
8. Ehrenberger Tomáš
9. Eichler Jiří
10. Eremiášová Alžběta
11. Gregorová Aneta
12. Harlenderová Alena
13. Helfer Jiří
14. Hradil Otto
15. Joklová Gabriela
16. Klegová Hana
17. Kouřil Štěpán
18. Kozáková Petra
19. Kratochvíla Jindřich
20. Krulová Vendula
21. Lach Martin
22. Pluskal Lukáš
23. Procházka Jakub
24. Puškášová Agnesa
25. Sobotka Jakub
26. Šimková Johanka
27. Švancarová Lenka
28. Tomášková Daniela
29. Tylová Soňa
30. Vařechová Jana
31. Vysoudil Robert

4.A

třídní učitel:  
RNDr. Kvapilová Veronika

1. Cvešperová Klára

2. Dosoudilová Kateřina
3. Fiala Petr
4. Fryštacký Ondřej
5. Hanečka Hanuš
6. Chvátal Roman

7. Kluger Martin
8. Kubisová Iveta
9. Laníková Petra
10. Loubalová Ivana
11. Malá Sylvie

Absolventi SGO
2013

72
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

73
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

72
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

73
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



12. Melounová Karolína
13. Michalíková Eliška
14. Novotný Adam
15. Ochmanová Petra
16. Pecůchová Hana
17. Podoláková Ivona
18. Pospíšil Tomáš
19. Řečinská Klára
20. Skřebská Kateřina
21. Smékal Martin
22. Smékalová Veronika
23. Soukup David
24. Svobodová Eva
25. Válková Veronika
26. Vysloužilová Markéta
27. Zlámal Filip

4.B

třídní učitel:  
PhDr. Hronová Naděžda

1. Akrapová Michaela
2. Ambrož Radek
3. Baková Barbora
4. Benešová Tereza
5. Cagašová Michaela
6. Halodová Petra
7. Holly Kristýna
8. Hubáček Filip
9. Křivka Jan
10. Lorencová Veronika
11. Otrubová Denisa
12. Podhorná Aneta
13. Rulíšková Martina
14. Rybář David
15. Sekanina Milan
16. Sklenářová Nikola
17. Šindelář David

18. Šindelář Filip
19. Štěpánek David
20. Tichá Nikola
21. Vaverková Michaela
22. Vrzal Petr
23. Zbořilová Kristýna
24. Žváčková Petra

4.C

třídní učitel:  
Mgr. Weinlich Robert

1. Běhávková Jana
2. Bílek Michael
3. Bláha Vladimír
4. Brančík Jakub
5. Brulíková Barbora
6. Bubeníčková Jana
7. Buchtová Tereza
8. Czechová Andrea
9. Čoupková Tereza
10. Daniová Renáta
11. Hájková Simona
12. Havelková Tereza
13. Hladká Anna
14. Jancková Kristýna
15. Jelenová Michaela
16. Kološ Pavel
17. Konečná Kateřina
18. Kopřiva Jakub
19. Krupášová Monika
20. Michalec Tomáš
21. Páleník Karel
22. Pospíšil Marek
23. Prášilová Nikola
24. Roubalík Štěpán
25. Sperottová Šárka
26. Šitavancová Anna

27. Šmarda Marek
28. Urbaníková Nikola
29. Vařeka Milan
30. Vlčková Anežka
31. Vo Martin
32. Zapletalová Šárka

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Pěničková Ludmila

1. Bräuer Jonáš
2. Čehovská Klára
3. Feikusová Klára
4. Hájková Viktorie
5. Jahnová Iveta
6. Jelínková Alžběta
7. Kochová Kateřina
8. Le Thi Huyen
9. Soukup Michelle Marie
10. Šimek Jan
11. Štegrová Tereza
12. Štěpánková Lucie
13. Švébiš Ondřej
14. Tomanová Denisa
15. Zárubová Veronika

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Rozehnalová Jarmila

1. Brachtelová Michaela
2. Broschinská Lucie
3. Dostálová Hana
4. Dudek Jakub
5. Heinzová Alena
6. Hlavicová Kristýna

72
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

73
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

72
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

73
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.A

třídní učitel:  
Mgr. Žádníková Ivana

1. Bizoň Jan
2. Daníčková Markéta
3. Hadaš Jakub
4. Haiclová Zuzana
5. Hiklová Helena
6. Hodanová Anežka
7. Hrochová Lenka
8. Jurášová Lucie
9. Kozel Martin
10. Kvěš Michael

11. Lachman Michal
12. Ligas Aleš
13. Majer Tomáš
14. Novotná Hana
15. Podivínská Tamara
16. Smetka Martin
17. Soldánová Milada
18. Stroupková Lucie
19. Šimonek Ondřej
20. Španihelová Andrea
21. Truksová Anna
22. Vaněk Mojmír
23. Vaňková Veronika
24. Večeřová Michaela

25. Weiermüller Robin
26. Zouharová Petra

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Pavlíček Marek, Ph.D.

1. Bräuer Šimon
2. Cao Viktor
3. Černá Natálie
4. Eichlerová Kateřina
5. Fridrich Michal
6. Frnka Jiří

Absolventi SGO
2014

7. Hošek Tomáš
8. Hrek Yevheniy
9. Iljasov Habil
10. Jelínková Dominika
11. Kamínková Kateřina
12. Klimešová Anna
13. Klusák Ondřej
14. Kolář Kryštof
15. Konopáč Ondřej
16. Krönerová Iveta
17. Minaříková Kamila
18. Molitor Štěpán
19. Otáhalová Klára
20. Paučková Jana
21. Pešát Jiří
22. Polejová Veronika
23. Ritter David
24. Ritter Matyáš
25. Samková Barbora
26. Strejčková Beáta

27. Středová Barbora
28. Urda Ludvík
29. Veselý Jan
30. Vlašaná Iveta
31. Vojtovič Daniel

8.B8

třídní učitel:  
RNDr. Svobodová Jolana

1. Benešová Klára
2. Blahová Tereza
3. Coufal Martin
4. Čech Marek
5. Čoupek David
6. Fazekašová Anna
7. Fusek Aleš
8. Hálek Matěj
9. Halíková Dominika

10. Hronová Adéla
11. Husičková Monika
12. Chovancová Barbora
13. Jurečková Daniela
14. Koutný Lukáš
15. Králíková Sabina
16. Martinková Karolina
17. Mazoch Ondřej
18. Nepožitková Petra
19. Peldová Jana
20. Procházka Dominik
21. Přikryl Josef
22. Pudelová Tereza
23. Šišma Vladimír
24. Škrach Vít
25. Šoka Šimon
26. Vysloužilová Karolína
27. Wyzula Jan
28. Zdražil Lukáš

74
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

75
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

74
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

75
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



7. Hányš Zdeněk
8. Hrachovinová Barbora
9. Chlubnová Markéta
10. Chramostová Natalie
11. Chrobok Patrik
12. Koblihová Barbora
13. Kratochvíla Jan
14. Liendlová Daniela
15. Miketa Ondřej
16. Mücková Lucie
17. Poláchová Markéta
18. Satorová Libuše
19. Skalíková Terezie
20. Svoboda Marek
21. Svobodová Michaela
22. Šťásková Lucie
23. Zdařilová Nikola
24. Změlíková Aneta

4.C

třídní učitel:  
RNDr. Gažarová Marcela

1. Bečicová Veronika
2. Bundilová Kateřina
3. Coufal Radovan
4. Coufalová Linda
5. Fialová Tereza
6. Fuksíková Jana
7. Gomolová Martina
8. Grambalová Eva
9. Havránková Anna
10. Jeřábková Zuzana
11. Kopřiva Tomislav
12. Lindner Lukáš
13. Maňák Jan
14. Murlová Michaela
15. Nouzová Barbora

16. Olejníčková Johana
17. Porteš Martin
18. Ptáková Markéta
19. Rajčić Mija
20. Roháčová Tereza
21. Rozbořilová Lucie
22. Švancarová Martina
23. Vychodilová Lucie
24. Žajglová Michaela
25. Žáková Barbora

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Vývoda Miroslav

1. Baková Eliška
2. Čapková Barbara
3. Dadáková Lenka
4. Doleželová Klára
5. Dýcková Vendula
6. Hanáková Zuzana
7. Indruchová Karolína
8. Kadlecová Kateřina
9. Kvapilová Dorota
10. Kynclová Kornélie Eva
11. Lindnerová Kateřina
12. Lišková Kateřina
13. Mírová Zuzana
14. Nádvorník Radomír
15. Opatřilová Karolína
16. Oravová Eliška
17. Sigmundová Kristýna
18. Stránělová Kateřina
19. Šperlichová Alexandra
20. Švecová Tereza
21. Váňa Martin

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Pospíšil Martin

1. Berný Ondřej
2. Čapková Adriana
3. Černá Natálie
4. Dočkal Kamil
5. Flusek Tomáš
6. Gola Petr
7. Grepl Pavel
8. Jemelka Marek
9. Jochmannová Kristina
10. Kleiner Jan
11. Kluka Adam
12. Kolečkářová Helena
13. Lochman Vít
14. Martišková Monika
15. Melecký David
16. Mifka Petr
17. Mlčoch Radek
18. Řezníček Adam
19. Sekanina Martin
20. Svozil Matěj
21. Šauerová Veronika
22. Švarcová Petra
23. Švecová Hana
24. Turek Jan
25. Zdařil David

8.B8

třídní učitel:  
RNDr. Slezáková Jana, Ph.D.

1. Dlouhá Kristýna
2. Frainšicová Karolína
3. Fryblík Vojtěch
4. Fryčák Mojmír

74
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

75
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

74
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

75
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



5. Hůlová Eliška
6. Janiš Adam
7. Kellnerová Dominika
8. Klega Ondřej
9. Kořínková Nikola
10. Kouřilová Klára
11. Kunertová Linda
12. Kurašová Ester
13. Lachman František

14. Líňa Martin
15. Minář Vojtěch
16. Novák Jan
17. Ondruška Vojtěch
18. Opluštilová Karla
19. Podhorová Pavla
20. Přidalová Marie
21. Pumprla Martin
22. Řezníčková Anna

23. Sedláček Tomáš
24. Smejkalová Anna
25. Starostová Eliška
26. Stupka Radim
27. Šimonovská Silvie
28. Večeřa Jindřich
29. Vidurová Anita
30. Zaoral Štěpán

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Kříž Jiří

1. Benýšková Anna
2. Čermáková Lucie
3. Dadáková Karolína
4. David Tomáš
5. Faltýnek Michal
6. Gronowská Dominika
7. Haasová Eliška
8. Hanzlíková Barbora
9. Holásková Eva
10. Jahoda David
11. Jalůvková Mariana
12. Janoutová Markéta
13. Kollmann Vojtěch
14. Koukol Filip
15. Koutná Ester
16. Kozáková Patricie
17. Kupková Nikola
18. Linhart Vojtěch
19. Lukešová Barbora
20. Matyášová Lucie
21. Melichárková Alžběta

22. Mikutová Michaela
23. Pataki Tomáš
24. Petrenec Jan
25. Seidlerová Vanesa
26. Skopal Martin
27. Skopalíková Kateřina
28. Špásová Barbora
29. Štos Lukáš
30. Švec Jan
31. Thürrigl Philipp
32. Vaňková Veronika
33. Voňka Jiří
34. Voová Adéla

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Ďoubal Vilém

1. Brachová Pavlína
2. Čejková Gabriela
3. Hekelová Daniela
4. Hýžová Marie
5. Ježorská Daniela
6. Kotková Miroslava

7. Kotrlová Jana
8. Lampar Adam
9. Liolias Adam
10. Machalka Jan
11. Navrátilová Aneta
12. Ošťádal Marek
13. Podlaha Lukáš
14. Pohanková Vendula
15. Polanský Ondřej
16. Pospíšil Petr
17. Rašková Zuzana
18. Sobotková Veronika
19. Ševčíková Kateřina
20. Špaňhelová Klára
21. Švarcová Petra
22. Tomečková Alena
23. Tylich Štěpán
24. Tylichová Radka
25. Utěšená Aneta
26. Veselská Adéla
27. Zatloukalová Kateřina
28. Zdráhal David
29. Zendulka Štěpán
30. Zlámal Petr
31. Zmrzlá Vendula

Absolventi SGO
2015

76
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

77
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

76
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

77
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Majerová Zuzana

1. Blahová Eliška
2. Dejmalová Monika
3. Horáčková Adriena
4. Hradilík Hugo
5. Kasal Antonín
6. Ketman Václav
7. Krejčí Adam
8. Linková Martina
9. Navrátilová Veronika
10. Ondrišová Karolína
11. Opavská Karolína
12. Porteš Adam
13. Šestáková Anna
14. Šnajdrová Kristýna
15. Štegrová Anna
16. Tunysová Andrea
17. Urválková Johana
18. Wavříková Julie

8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Vacková Lenka

1. Benda Tadeáš
2. Bouzková Alena
3. Bubeníková Veronika
4. Čapka Antonín
5. Fryčáková Tereza
6. Fryčáková Vendula
7. Harlenderová Eva

8. Havlík Jan
9. Holub Daniel
10. Homoláková Klára
11. Homolová Barbora
12. Hrbek Šimon
13. Kameníčková Klára
14. Konečná Jana
15. Kráčmarová Markéta
16. Králíková Aneta
17. Lindnerová Anna
18. Martinka Václav
19. Melničuk Petr
20. Najdekrová Klára
21. Nedbalová Markéta
22. Nováková Anna
23. Poláchová Denisa
24. Pomykalová Kateřina
25. Prošková Pavlína
26. Račuch Vincent
27. Sekáč Ondřej
28. Sivková Veronika
29. Skokanová Michaela
30. Steinerová Klára
31. Svozil Jan
32. Švanda Martin
33. Truongová Trang Huyen
34. Zdeňková Alžběta

8.B8

třídní učitel:  
Mgr. Švestka Jan, Dis

1. Babjuk Andrej
2. Davidová Monika

3. Doleželová Lucie
4. Dzielská Anetta
5. Hošková Kateřina
6. Karlová Gabriela
7. Knápková Veronika
8. Konečná Karolina
9. Králová Magdaléna
10. Langer Adam
11. Lošťák Jaromír
12. Lukáčová Veronika
13. Magdon Jan
14. Marková Anna
15. Molitorová Alžběta
16. Murlová Kristýna
17. Navrátil Pavel
18. Novotný Ondřej
19. Pařenica Richard
20. Pluskal Lubomír
21. Portysch Adam
22. Skulová Nela
23. Šišková Jana
24. Štenclová Kristýna
25. Thunová Klára
26. Tlach Petr
27. Trumpešová Jarmila
28. Vašíčková Monika
29. Vávra Robin
30. Vítek Michal
31. Vosol David
32. Zdráhalová Marie

76
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

77
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

76
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

77
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.A

třídní učitel:  
Mgr. Ševčíková Hana

1. Bartošová Petra
2. Bek Martin
3. Bílková Eva
4. Budíková Beata
5. Crhová Eliška
6. Fukalová Helena
7. Jachanová Klára
8. Jakoubková Alžběta
9. Janáková Renáta
10. Ježek Michal
11. Kadlecová Adéla
12. Kučerková Kristýna
13. Kvěšová Petra
14. Mečkovský Ondřej
15. Nerudová Eliška
16. Nikl Martin
17. Pantělejevová Adéla
18. Perůtková Lucie
19. Polách Ondřej
20. Přidalová Tereza
21. Rášová Klára
22. Reimerová Klára
23. Sekaninová Tereza
24. Spurná Kristýna
25. Urvová Barbora
26. Vařeka Karel
27. Volková Vanda
28. Zakopalová Sabina
29. Zbraňková Kristýna

4.B

třídní učitel:  
Mgr. Pospíšilová Ervína

1. Adámková Kristýna
2. Barvíř Zbyněk
3. Černá Jana
4. Domesová Kateřina
5. Faltýnková Markéta
6. Glatterová Kristýna
7. Heger Tomáš
8. Izáková Veronika
9. Janošťáková Barbora
10. Kalasová Jitka
11. Kamlarová Simona
12. Kohnová Sára
13. Kollmann David
14. Komsová Eliška
15. Komzáková Karolína
16. Löfflerová Tereza
17. Mačugová Barbora
18. Navrátil Jan
19. Netopilová Monika
20. Nezhyba Jakub
21. Pazour Tomáš
22. Poštolková Jana
23. Reimerová Tereza
24. Smékalová Veronika
25. Svobodová Leona
26. Šálková Hedvika
27. Štefan Tomáš
28. Vondrák Martin
29. Vu Han Yen
30. Zapletalová Alena
31. Zeiner Adam

6.AF

třídní učitel:  
Mgr. Vogelová Olga

1. Bartoňková Soňa
2. Benešová Michaela
3. Blažková Natálie
4. Hejnarová Kateřina
5. Hrudová Tamara
6. Chlup Vladimír
7. Chumchalová Kateřina
8. Krupášová Lucie
9. Michálek Martin
10. Minarčíková Aneta
11. Novák Tomáš
12. Podivínská Jana
13. Prucek Jan
14. Revayová Lucie
15. Rozsypalová Jana
16. Rulík Tadeáš
17. Růžička Jiří
18. Řezníček Vojtěch
19. Řezníčková Veronika
20. Schrötterová Natálie
21. Stoklasová Justýna
22. Šidlíková Lucie
23. Šipeki Robert
24. Šrámková Štěpánka
25. Tisoňová Natálie
26. Zlínská Marie

Absolventi SGO
2016

78
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

79
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

78
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

79
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



8.A8

třídní učitel:  
Mgr. Martišková Petra

1. Axmannová Lucie
2. Čalkovská Martina
3. Diamantová Kateřina
4. Engelbrecht Willem J.
5. Golová Nikola
6. Górová Veronika
7. Gramata Jan
8. Hlaváčková Adéla
9. Hronová Anna
10. Chalupová Kristýna
11. Janka Marek
12. Kňávová Aneta
13. Konečná Marie
14. Koukal Jan
15. Lachová Veronika
16. Maška Štěpán
17. Musil Matěj
18. Navarová Lucie

19. Podhora Martin
20. Procházková Eliška
21. Skácelová Marie
22. Synek Matouš
23. Šindler Patrik
24. Špičková Martina
25. Švec Lukáš
26. Uher Adam
27. Večeřová Natálie
28. Velešík Tomáš
29. Vrtek Kryštof
30. Vysluchová Markéta
31. Zaťková Barbora

8.B8

třídní učitel:  
Mgr. Spáčil Petr

1. Andree Kamila
2. Andree Sabina
3. Bernatský Čestmír

4. Brožová Jana
5. Čtvrtlíková Tereza
6. Dopitová Veronika
7. Drexler Viktor
8. Fryčák Filip
9. Hrnčířová Hana
10. Hrůzková Tereza
11. Kohoutová Silvie
12. Krejčí Veronika
13. Kubín Adam
14. Lavrinčíková Veronika
15. Pavelková Karolína
16. Popovič Alexej
17. Potěšilová Barbora
18. Prudil Tomáš
19. Svozil Filip
20. Šárková Alice
21. Vodičková Magdaléna
22. Vyhnálek Jiří
23. Wyzulová Eva
24. Zdražil Jan

4.A

třídní učitel:  
Mgr. Měrka Stanislav

1. Birjulina Kateryna
2. Bouzek Václav
3. Czuczor Filip
4. Dokoupilová Lucie
5. Dosoudilová Tereza
6. Golda Ondřej
7. Götzel Jan
8. Havelková Tereza

9. Hrubíšková Kateřina
10. Janků Monika
11. Janout Vladimír
12. Janštová Lucie
13. Kazakovskij Alexej
14. Krabicová Klára
15. Machalka Jakub
16. Mautner Martin
17. Mečkovský Filip
18. Melzr Marek
19. Morávková Markéta
20. Müller Jan

21. Neplech Radek
22. Opletal Josef
23. Pechová Martina
24. Pospíšil Vít
25. Pyšný Ondřej
26. Ritterová Diana
27. Skácelová Radka
28. Zahrada Tomáš
29. Zedníková Eliška
30. Zourková Dominika

Absolventi SGO
2017

78
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

79
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

78
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

79
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



4.B

třídní učitel:  
RNDr. Svobodová Jolana

1. Bryjová Tereza
2. Burianová Adéla
3. Calábková Vendula
4. Čablíková Johanka
5. Černá Amálie
6. Černík Ivo
7. Fajtová Marcela
8. Gramatová Veronika
9. Heinzová Michaela
10. Horáková Gabriela
11. Janáček Patrik
12. Kolář David
13. Kolářová Zdeňka
14. Kubrický Daniel
15. Maňasová Denisa
16. Matlaková Kateřina
17. Neckařová Aneta
18. Paloušek Dan
19. Pazdera Albert
20. Plavnická Jana
21. Polanská Klára
22. Rőder Adam
23. Servusová Štěpánka
24. Špás František
25. Tomečková Eliška
26. Virágová Eliška
27. Vykydal Jakub
28. Zvěřová Kateřina

6.AF

třídní učitel:  
RNDr. Hubková Dana

1. Antoš Jan

2. Bábková Tereza
3. Bermellová Adela
4. Brožová Gabriela
5. Dittmerová Kateřina
6. Fritscher Matyáš
7. Hálková Klára
8. Havlíková Tereza
9. Hudec Tomáš
10. Jašek Petr
11. Kročilová Kateřina
12. Kučerová Hana
13. Kučerová Tereza
14. Kuglerová Adéla
15. Michálek Pavel
16. Mosočiová Tereza
17. Nguyen Quynh Thu
18. Nguyen Viet Anh
19. Ošťádalová Barbora
20. Pagáč Jan
21. Polasková Kristina
22. Režňák Jakub
23. Sedláková Gabriela
24. Smolíková Tereza
25. Sugraňes Isaac Noel
26. Škrovinová Anna
27. Tvrdá Lucie
28. Zbořilová Petra
29. Zlevorová Tereza

8.A8

třídní učitel:  
RNDr. Kvapilová Veronika

1. Andrýsek Václav
2. Fricová Anna
3. Gaja Václav
4. Gbelec Jiří
5. Gottfriedová Anna

6. Hanosek Pavel
7. Hanosek Vojtěch
8. Jurečka Filip
9. Klásek Jan
10. Králiková Marie
11. Krejčířová Tereza
12. Linková Kristýna
13. Lušňáková Martina
14. Maderová Karolína
15. Maleňáková Alžběta
16. Miška Matěj
17. Mogrovics Alexander
18. Paličková Agáta
19. Polák Petr
20. Prucková Michaela
21. Rollerová Rebeka
22. Řeháček Jan
23. Skopal Přemysl
24. Skoumalová Barbora
25. Slouka Radovan
26. Slováček Dominik
27. Stejskalová Denisa
28. Šafářová Kristýna
29. Vychodilová Hana
30. Vyroubalová Aneta
31. Vystavěl Ondřej

8.B8

třídní učitel:  
PhDr. Hronová Naděžda

1. Bartuška Jan
2. Bejová Barbora
3. Blaho Vladimír
4. Dlouhá Markéta
5. Duda Jaroslav
6. Gastová Tereza
7. Hadravová Tereza

80
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

81
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

80
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

81
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



8. Hlačík Jan
9. Hlaváčková Petra
10. Honová Veronika
11. Hovorková Simona
12. Hronová Barbora
13. Kalusová Karolína
14. Kopka David
15. Košťálová Klára
16. Křupková Barbora

17. Lacigová Nathalie
18. Marešová Petra
19. Maštera Dominik
20. Molitor Mikuláš
21. Müllerová Anna - Marie
22. Pavlůsek Tomáš
23. Rozsíval Petr
24. Seehofová Adéla
25. Serba Vladyslav

26. Šimečková Barbora
27. Šimonek Michal
28. Švarcová Iveta
29. Tatalák David
30. Vavrysová Marta
31. Zapletal Martin
32. Zapletalová Denisa

80
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

81
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

80
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O

81
A

bs
ol

ve
nt

i S
G

O



  
 

Obsah



Úvodní slovo ředitele školy 5
Záštity oslav 6
Slovanské gymnázium Olomouc v novém tisíciletí 7

Česko-francouzská sekce
Česko-francouzská sekce v datech 9
Významné ocenění Mgr. Evy Pavlíčkové 10
Výměnné pobyty 12
Den otevřených dveří 14

Úspěchy školy
České hlavičky  15
Středoškolská odborná činnost 16
Talent Olomouckého kraje 17

Ze života školy
Nejen ve školních lavicích

Anglický jazyk 18
Španělský jazyk 20
Německý jazyk 22
Ruský jazyk 24
Český jazyk 25
Dějepis 27
Biologie 28
Chemie 30
Zeměpis 31
Fyzika 33
Výtvarná výchova 35
Hudební výchova 37
Tělesná výchova 38

Adaptační kurzy 40
Projektové dny na nižším gymnáziu 42
Plesy 44
Poslední zvonění 45
Maturity 46
Expedice 47
Slovanský tyátr 49
Studentský časopis 51

Profesorský sbor  52

Správní zaměstanci 55

Absolventi SGO 57

  
 

Obsah



Slovanské gymnázium Olomouc 150 let 
kolektiv autorů

Autoři fotografií: Marek Pelcl, Vlastislav Bič, 
David Prošvic a archiv gymnázia
Grafická úprava, zlom: Robert Janák
Vydalo: Slovanské gymnázium, Olomouc
Výroba: Slovanské gymnázium, Olomouc, 2017

ISBN 978-80-906988-0-2



  
 

Obsah



/ 1867–2017 / 

150. výročí založení Slovanského gymnázia /

 www.sgo.cz

Slovanské 
gymnázium 
Olomouc

let

1
5

0
 l

e
t 

 /
  

S
lo

va
n

sk
é

 g
ym

n
áz

iu
m

 O
lo

m
o

u
c

ISBN 978-80-906988-0-2


